ROMANIA 3
JUDETUL BUZAU
MUNICIPIUL RAMNICU-SARAT
CONBILIUL LOCAL

PROIECT DE HOTARARE
privind aprobarea situatiilor financiare pe anul 2019 {(bilantul contabil,
contul de profit si pierdere, date informative, situatia activelor
imobilizate), raportul auditorului financiar independent si aprobarea
raportului de gestiune pentru exercitiul financiar 2019 al
conducatorului (administratorului) 8.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE »
S.R.L Rm.Sarat cu sediul in Municipiul Rm.Sarat, str. Nicolae Balcescu
nr.1 (locatia cladire anexa Primarie- corp C§), judetul Buzau, CUI
27946109

Consiliul Local al municipiului Rémnicu-S§rat, judetul Buzéu, intrunit in
gedinta de lucru ordinara in data de 28.05.2020:

Avénd in vedere:
Avénd in vedere:
- referatul de aprobare al Primarului municipiului Rm.Sarat inregistrat sub
nr.27938/20.05.2020 in conformitate cu prevederile art.136, alin.(8), lit.a) din
0.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ;
- raportul Directiei economice-Serviciul Buget-Contabilitate din cadrul aparatului
de specialitate al primarului municipiului Rm. Sarat inregistrat sub
nr.27977/21.05.2020 in conformitate cu prevederile art.136, alin.(8), lit.b) din
0.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ;
- avizul comisiei/comisiilor de specialitate a/ale Consiliuluj local;
- prevederile art.28, alin.1 sj urmatoarele din Legea nr.82/1991 a contabilitatii,
republicata, cu modificarile sj completarile ulterioare;
-prevederile O.G nr.26/2013 privind intédrireq disciplinei financiare la nivelul unor
operatori economici la care statul sau unitéfile administrativ-teritoriale sunt

unor reglementari contabile, modificat sj completat prin Ordinul nr.470 /2018;
~prevederile HCL nr.172/28.06.2018 privind actualizarea Actului constitutiv al
S.C «PAZA SI PROTECTIE FORSE» S.RL Rm.Sarat in conformitate cy
modificarile legislative in vigoare;

-situatiile financiare inaintate de catre SC « PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L
Rm.Sarat prin adresa nr.56/18.05.2020, insotite de Hotararea Adunarii Generale
Ordinare a Asociatilor nr.27/18.05.2020;

- prevederile art. 191, alin.1) si art.194, alin. 1), lit.a) din Legea nr.31 /1990 privind
societatile comerciale, republicata, actualizata;

-prevederile HCL nr.138/27.04.2018 privind punerea la dispozitie (folosinta



-prevederile art.5, lit.m) si n), art.129, alin.(2}, lit.a) si alin.(3), lit.d) coroborat cu
prevederile art.240 din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr.57 /2019 privind
Codul administrativ;

Luand in considerare dispozitiile Legii nr.24/2000 privind normele de
tehnica legislativa la elaborarea actelor normative republicata, cu modificarile sj
completarile ulterioare;

In temeiul art.133, alin.(1), art. 139, alin.(1} si ale art.196, alin.1, lit.a) din
0.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ;

HOTARASTE:

Art.1. Se aproba situatiile financiare pe anul 2019 (bilantul contabil, contul
de profit si pierdere, date informative, situatia activelor imobilizate), raportul
auditorului financiar independent si raportul de gestiune pentru exercitiul
financiar 2019 al conducatorului (administratorului) S.C « PAZA SI PROTECTIE
FORSE » S.R.L Rm.Sarat cu sediul in Municipiul Rm.Sarat, str. Nicolae Balcescy
nr.l (locatia cladire anexa Primarie- corp C5), judetul Buzau, CUI 27946109,
conform anexei.

Anexa face parte integranta din prezenta hotarare,

Art.2, Cu aducerea la Indeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza
Primarul municipiului Rm.Sarat prin Directia economica-Serviciul Buget-
Contabilitate, Compartimentul Guvernanta Corporativa a Intreprinderilor Publice

respectiv auditul public intern, operatiuni ce se exercita asupra tuturor
operatiunilor care afecteazi fondurile publice locale gi/sau patrimoniul public si
privat, conform reglementarilor legale in domeniu, de catre functionarii publici din
cadrul aparatului de specialitate al primarului abilitati in acest sens, in stransa
corelare cu raspunderea administrativa si cy principiile raspunderii

organismele de conducere.
Art.3. Prezenta hotarare s8¢ aduce la cunostinta publica, respectiv se

Aceastii hotiirre a fost adoptata de catre Consiliul Local al
Municipiului Rm. Sarat in sedinta ordinara din data de 28.05.2020, cu
respectarea prevederilor art.139 alin.1 {majoritate simpla) din 0.U.G
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu un numar de voturi
pentru, abtineri si voturi impotriva din numarul total de
19 consilieri locali in functie si consilieri locali prezenti.




Initiator,
Primar,
Cirjan Sorin-Valentin

Pregedinte de gedints,
Domnul consilier Ionescu Stefan

Nr.

——

Rm.Sirat 28.05.2020

Avizat,
Secretar general,
Vagyas-Davidoiu Manuela
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R/ str. N.Baicescu nr. 1, Rémnicu-Sirat, Tel: 0238.561946; Fax: 0238.561947
Web site: www.primariermsarat.ro E-mail; primarie rmsarat@primariermsarat.ro
Nr.27938/20.05.2020

REFERAT DE APROBARE
privind aprobarea situatiilor financiare pe anul 2019 (bilantul
contabil, contul de profit si pierdere, date informative, situatia

activelor imobilizate), raportul auditorului financiar independent si
aprobarea raportului de gestiune pentru exercitiul financiar 2019 al

conducatorului (administratorului) 8.C « PAZA SI PROTECTIE

FORSE » 8.R.L Rm.Sarat cu sediul in Municipiul Rm.Sarat,
str. Nicolae Balcescu nr.1 (locatia cladire anexa Primarie- corp CS5),
Judetul Buzau, CUI 27946109

Prin Hotararea nr. 27/18.05.2020 Adunarea Generala a
Asociatilor a S.C PAZA SI PROTECTIE FORSE S.R.L Rm.Sarat a
aprobat situatiile financiare pe anul 2019 (bilantul contabil, contul
de profit si pierdere, date informative, situatia activelor imobilizate),
raportul auditorului financiar independent si raportul de gestiune
al conducatorului (administratorului) pentru exercitiul financiar
2019, pentru S.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L Rm.Sarat.

Pornind de la aceasta prevedere legala si luand in considerare
stipulatiile Legii nr.31/1990 privind societatile comerciale,
republicata, actualizata, raportat la prevederile actului constitutiv
al societatii mai sus mentionate, coroborat cu situatiile financiare
inaintate de catre S.C «PAZA SI PROTECTIE FORSE» S.R.L
Rm.Sarat prin adresa nr. 56/18.05.2020,

propun spre analiza si aprobare Consiliuluj local al
Municipiului Rm.Sarat proiectul de hotarare privind aprobarea
situatiilor financiare pe anul 2019 (bilantul contabil, contul de
profit si pierdere, date informative, situatia activelor imobilizate),
raportul auditorului financiar independent si aprobarea raportului
de gestiune pentru exercitiul financiar 2019 al conducatoruluj
(administratorului) S.C « PAZA S PROTECTIE FORSE» S.R.L
Rm.Sarat cu sediul in Municipiul Rm.Sarat, str. Nicolae Balcescu
nr.1 (locatia cladire anexa Primarie- corp C5), judetul Buzau, CUI
27946109,

Fata de considerentele enuntate maj sus am initiat proiectul
de hotarare, cu rugamintea de a fi adoptat in forma prezentata.

Initiator,
PRIMAR, e T
CIRJAN SORIN-V NTIN .
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Directia economica

Serviciul Buget-Contabilitate T

Nr. 27977/21.05.2020 -Aprobat,
Frimar,

|- | Cirjan Sgrin Valdntin

RAPORT DE SPECIALITATE q v
la proiectul de hotarare privind aprobarea situatiilor financiare pe anul 2019
(bilantul contabil, contul de profit si pierdere, date informative, situatia activelor
imobilizate), raportul auditorului financiar independent si aprobarea raportului de
gestiune pentru exercitiul financiar 2019 al conducatorului (administratorului)
S.C. ,PAZA SI PROTECTIE FORSE” S.R.L . Ramnicu Sarat cu sediul in Municipiul
Ramnicu Sarat, str. Nicolae Balcescu nr. 1 (locatie cladire anexa Primarie-corp
C5), judetul Buzau, CUI 27946109

\
\-\.

Avand in vedere:
-prevederile art. 28, alin. (1) si urmatoarele din Legea nr. 82/1991 a contabilitatii,
republicata, actualizata;
-prevederile O.G. nr. 26/2013 privind intarirea disciplinei financiare la nivelul
unor operatori economici la care statul sau unitatile administrative-teritoriale sunt
actionari unici ori majoritari sau detin direct ori indirect o participatie majoritara,
actualizata;
-prevederile Ordinului nr. 166/2017 privind principalele aspecte legate de
intocmirea si depunerea situatiilor financiare anuale si a raportarilor contabile
anuale ale operatorilor economici la unitatile teritoriale ale Ministerului Finantelor
Publice, precum si pentru modificarea si completarea unor reglementari contabile,
modificat si completat de Ordinul nr. 470 /2018;
-prevederile art. 191, alin. (1) si art. 194 alin (1), lit. &) din Legea nr, 31/1990
privind societatile comerciale, republicata, actualizata, ce stipuleaza:
“Hotararile asociatilor se iau in adunarea generala.(...)JAdunarea generala a
asociatilor are urmatoarele obligatii principale:

a) Sa aprobe situatia financiara anuala si sa stabileasca repartizarea profitului

net”;

Raportat la:
-prevederile HCL nr. 172/28.06.2018 privind actualizarea Actului constitutiv al
S.C. “P AZA SI PROTECTIE FORSE” S.R.L. Rm. Sarat, cu modificarile ulterioare;

Luand in considerare situatiile financiare inaintate de catre S.C. “PAZA SI
PROTECTIE FORSE” S.R.L. Rm. Sarat cu adresa nr. 56/18.05.2020 inregistrat la
Primaria Municipiului Rm. Sarat sub nr. 27746/20.05.2020;



In temeiul prevederilor art. 129, alin (2), lit.a) si alin (3), lit.d) din OUG
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, conform carora Consiliului local exercita
atributii privind organizarea si functionarea aparatului de specialitate al
primarului, ale institutiilor si serviciilor publice de interes local si ale societatilor
comerciale si regiilor autonome de interes local si exercita , in numele unitatii
administrativ teritoriale, toate drepturile si obligatiile corespunzatoare
participatiilor detinute la societati comerciale sau regii autonome, in conditiile
legii.

Propunem Consiliului Local al Municipiului Rm. Sarat, spre analiza si
aprobare, proiectul de hotarare privind aprobarea raportului de gestiune al
administratorului, situatiilor financiare pe anul 2019 (bilantul contabil, contul de
profit si. pierdere, date informative, situatia activelor imobilizate), si al
conducatorului S.C. ,PAZA SI PROTECTIE FORSE” S.R.L . Ramnicu Sarat cu
sediul in Municipiul Ramnicu Sarat, str. Nicolae Balcescu nr. 1, judetul Buzau,
CUI 27946109,

Verificat,
Sef Serviciu Buget-Contabilitate,
Ec. Tablet/Anisoara

VA
IntHémit,

i Ec. Manea Simona

Avizat,
Director economi
Ec. Fortu Macov
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S.C. PAZA SI PROTECTIE FORSE S.R
Rémnicu S#rat, cod 125300,
Str. N. Bélcescu, mr. 1, tel./fax 02385653 36

Nr.Reg.Comerjului: J10/56/2011
CUI: 27946109
Capital Social: 1.000 lei

Nr. 56 /18.05.2020

CATRE,
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI RAMNICU SARAT

V3 tnaintiim spre analiza si aprobare, urmatoarele documente:

- Raportul de gestiune al Administratorului executiv pentru exercitiul
financiar 2019, asa cum a fost prezentat;

- Raportul auditorului independent asupra situatiilor financiare incheiate la
31.12.2019;

- Bilantul prescurtat- formularul 10, Contul de profit si pierdere-
formularul 20, Date informative-formularul 30, Situatia activelor
imobilizate-formularul 40, Notele anexa la situatiile financiare.

- Hot#rrea nr. 27 din 18.05.2020, de aprobare a bilantului pe anul 2019
de unputermmtu celor doua societati S.C. ACVATERM S.A si S.C.
T.UC. S.A, in Adunarea Generala a Asociatilor la S.C. PAZA SI
PROTECTIE FORSE S.R.L., Rdmnicu Sérat

Cu respect,

Sl o '6';?'.?::-"'9:-."
Administratei: c"m
Mircea Conshmtl
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RAPORT ANUAL

asupra rezultatelor economico - financiare
inregistrate pe anul 2019

Societatea comerciald cu rispundere limitatdi PAZA $I PROTECTIE
“FORSE”, societate infiintaté in anul 2011, prin aportul de capital a dous societati a
caror capital este 100 % a Municipiului Ra&mnicu Sé&rat prin Consiliul local ai
Municipiului R&mnicu Sé&rat — SC Acvaterm SA §i SC Transport Urban de Calétori
SA.

S.C. PAZA S| PROTECTIE FORSE SRL Ré&mnicu Sarat si-a desfigurat
activitatea in anul 2018, in domeniul serviciilor de paza.

Societatea igi are sediul social in municipiul R&mnicu Sarat, strada Nicolae
Balcescu, nr.1, judeful Buzéu, si este inmatriculaté la Oficiul Registrul Comertului de
pe l&ngd Tribunalul Buz#u sub numarul J10/56/2011 i codul unic de inregistrare
27946109, atribut fiscal “RO".

1. ORGANIZAREA CONTABILITATII

Societatea si-a organizat evidenta financiar-contabild in conformitate cu
prevederile Legii contabilititii nr.82/1991, republicatd cu modificérile §i completérile
ulterioare, intr-un compartiment distinc organizat, condus de un contabil.

Toate operatiunile economico-financiare au fost consemnate in documente
justificative, documente ce au fost inregistrate in contabilitate in mod cronologic gi
sistematic.

Tn conducerea contabilititii au fost respectate principiile de baz4 ale acesteia
si anume:

- principiul prudeniei;

- principiul permanentei metodelor;

- principiul continuit&tii metodelor;

- principiul independentei exercitjilor;

- principiul intangibilitétii bilanfului de deschidere in raport cu
bilantul de inchidere;

- principiul non-compensérii posturilor de activ cu cele de pasiv.

Societatea nu a efectuat compenséri intre posturile bilantiere sau intre venituri
si cheltuieli. Elementele patrimoniale cuprinse Tn bilanfut contabil au fost evaluate in
conformitate cu dispozitiile legale, dupé cum urmeazi:



- imobilizérlle corporale si stocurile de active circulante la valoarea
de intrare;
- creantele si datoriile la valoarea lor nominala.

Pentru calculul amortizérii imobilizérilor corporale a fost utilizat regimul de
amortizare linear, care presupune repartizarea in cote egale a valorii de recuperat,
pe toat# durata de via{i normalé stabilité de lege.

In baza Deciziei nr. 05/27.12.2019 a conduc&torului unititii, societatea a
procedat la efectuarea, conform prevederilor legale — Legea contabilitatii nr.82/1991,
republicatéd cu modificdrile si completarile ulterioare si Normele privind organizarea si
efectuarea inventarierii slementslor de natura activelor, datoriilor gi capitalurilor
proprii, aprobate prin OMFP nr.2861/09.10.2009, la inventarierea tuturor bunurilor
aflate in patrimoniul s&u. Au fost inventariate de asemeni bunurile apartinénd tertilor
si care se afld temporar in administrarea sa. Nu au fost constatate diferente in plus
sau in minus care sé fie inregistrate in contabilitate.

Situatiile financiare anuale simplificate incheiate la 31 decembrie 2019 si
notele explicative anexe a acestora s-au ntocmit in confomitate cu prevederile Legii
nr.82/1991 a contabilitatii, republicatd, cu modificarile si completérile ulterioare gi ale
Ordinului Ministrului  Finantelor Publice nr. 1802/29.12.2014 pentru aprobarea
Reglementarilor contabile privind situatiile financiare anuale individuale si situatiile
financiare anuale consolidate.

Posturile inscrise in bilant corespund cu datele inregistrate in contabilitatea
sinteticd si analiticd pe baza documentelor legal fntocmite, pentru operatiunile
economico-financiare referitoare la exercitiul financiar-contabil incheiat. Situatiile
financiare anuale simplificate au avut la bazd balanta de verificare a conturilor
sintetice intocmita la 31.12.2019.

2. CAPITALUL PROPRIU §| STRUCTURA ACTIONARIATULUI

La data de 31.12.2019 situafia capitalului propriu se prezinta dupd cum
urmeaza:

| Nr. Evolicat | Sold la 31 decembrie — lei - Pondere - % -
crt. N 2018 2019 2018 2019
1. | Capital social subscris varsat 1000 1000 1,66 + 28,7
3. | Rezerve 51850 55633 85,82 -1597,70
Rezultatul reportat - - - -
4. | Rezultatul exercitiului 7565 -51151 12,52 +1469,00
5. | Repartizare profit - - - -
TOTAL 60415 3482 100,00 100,00




Constatéri:

- 1n cursul anului 2019 societatea nu gi-a modificat capitalul social
subscris. Acestuia 1l corespunde un numér de 100 parii sociale,
detinute de SC Acvaterm SA — 99,0% si SC Transport Urban de
Caldtori SA — 1,0%;

- exercifiului financiar 2019 se incheie cu o pierdere contabila de
53151 lel, ca urmare a trecerii pe costurile societatii a sumei de
81146,70 lei, suma ce reprezinta facturi inregistrate si neincasate
pentru serviciile de paza la obiectivul VENUS OILREG Ramnicu
Sarat. Creanta nu s-a putut incasa, intrucat, conform Deciziei nr.
502/05.11.2019 a Curtii de Apel Ploiesti, ne- a fost respins Apelul,
ramanand definitiva Sentinta nr. 156/2019 prin care se dispune
incheierea procedurii SC VENUS OILREG SA
Ramnicu Sarat si radierea acesteia din Registrul Comertului.

insolventei

3. CONTUL DE PROFIT $i PIERDERE

Comparativ cu realizérile anului anterior, contul de profit §i pierdere pe anul
2019, se prezinti astfel:

lei
~ VENITURI 2018 2019 CHELTUIEL! 2018 2019
Productia vanduta 432527 484211 | Cheltuieli materiale 393 16581 |
Venituri din subventi Cheltuieli cu serv.
. de exploatare exec. de terti 4899 10769
 CIFRA DE AFACERI 432527 | 484211 | Impozite, taxe 1141 -
| | Cheltuieli de personal | 416466 | 432234
Alte venituri ] 3965 | Alte cheltuieli 699 r 582
Cheltuieli cu
amortizarea gi - -
Venituri din _ _ | provizioanele
RIDMZR S ‘Ajustéri de valoare
privind activele - 81147
Il . | | circulante
VENITURI DIN | CHELTUIELI DE
EXPLOATARE 432527 | 4881 76 EXPLOATARE 423398 541333
 VENITURI 8 6 | CHELTUIELI - -
FINANCIARE FINANCIARE |
din care din care ,
Dobanzi 8 6 | Dobanzi | - -
VENITURI i _ | CHELTUIELI | ) i}
EXTRAORDINARE EXTRAORDINARE |
VENITURI TOTALE 432535 | 4sstsz | SOTLTLIEH 423398 | 541333




REZULTATUL DIN EXPLOATARE 9131 -53167
REZULTATUL FINANCIAR 8 8
REZULTATUL CURENT 9139 -531561
REZULTATUL EXTRAORDINAR - 5
REZULTATUL BRUT 9139 -53151
IMPOZITUL PE PROFIT 1574 -
REZULTATUL NET 7565 -53151

Din datele prezentate rezultd urmatoarele:

veniturile din exploatare au inregistrat o crestere in 2019 cu
12,87% faté de 2018;

n 2019, cheltuielile din exploatare au crescut cu 27,85% faid de
anul precedent;

veniturile financiare s-au diminuat in exercitiul financiar 2019 fata
de 2018,

veniturile totale au inregistrat o crestere in 2019 cu 12,87% faté
de 2018;

cheltuielile totale au inregistrat o crestere semnificativa in
exercitiul financiar incheiat cu 27,85% fa{# de 2018, pe fondul
celor precizate mai sus;

cifra de afaceri a reprezentat in 2019, 99,18% din veniturile totale
ale societatii.

in anul 2019 cheltuielile cu materiale consumabile si obiectele de
inventar au reprezentat 3,06% din cheltuiglile de exploatare, ca
urmare a achizitiei de echipamente pentru personalul angajat(
agenti de paza), ultima achizitle de echipamente facandu-se in
anul 2015, comparativ cu anul 2018 cdnd au reprezentat 0,09%;
cheltuielile cu prestatii executate de terti au inregistrat o crestere
n total cheltuisli de exploatare de la 1,11% in 2018 la 1,99% in
2019,

ponderea cheltuieliior cu personalul in total cheltuislilor de
exploatare a fost in 2019 de 79,84% fat& de anul precedent cand
aceasta a fost de 98,36%;

in exercifiul financiar incheiat “alte cheltuieli de exploatare”, au
reprezentat 0,10% din totalul cheltuielilor de exploatare;

in exercifiul financiar incheiat se regasesc si cheltuiell cu ajustari
de valoare privind activele circulante, acestea reprezentand
14,99% din totalul cheltuielilor de exploatare.



4. SITUATIA PATRIMONIULUIL.BILANTUL FINANCIAR
lei

ACTIV ' 2018 2019

1. ACTIVE IMOBILIZATE NETE " - |
2. ACTIVE CIRCULANTE

din cara 143794 65273
a. VALORI REALIZABILE

din care: B 142960 61114
- stocuri 27 127
- furnizori — debitori - -
- clienti 139138 55298 |
- alte creante 795 5689
-debitori diversi 3000 -
b. VALORI DISPONIBILE

din care: - 834 4159
- disponibil la banca 763 4102 |
- disponibil in casé 71 57
- alte valori - - |

i TOTAL ACTIVE 143794 65273

Constatari:

- activele totale ale societatii s-au diminuat in 2019 cu 45,39% fata

de 2018, puse pe seama incasari creantelor restante de la clienti,
ramanand in soldul contului 4111 doar creantele curente, cat si
pe seama trecerii pe costuri a creantei neincasate de la agentul
ecomomic, unde instantele judecatoresti au declarat falimentul;
valorile disponibile au inregistrat o crestere semnificativa in anul
2019 cu cu 498,60%, fata de anul 2018;

fatd de anul precedent, in 2019 stocurile au inregistrat o crestere
in valoare absoluta de100 lei fat& de 2018. Stocurile Tnregistrate la
finele anului constau in alte materiale consumabile;

creantele societatii s-au diminuat in 2019 cu 42,66% fais de 2018,
ponderea detinand-o creantele “clienti” care reprezinta 90,67% din
total creante;



~ 5.SITUATIA DATORIILOR

¢ PASIV 2018 2019

DATORII TOTALE 83379 61791 |

| din care: —=—"=t
1. Datorii pe termen lung 710 1100 |
- impr.si datoril asimilate - garantii 710 -

- alte datoril legate de personal — garantie administrator - 1100

| 2. Datorii pe termen scurt 82669 60691

din care: |

- furnizori ' 757 0
- personal salarii datorate o 18178 24117
- CAS aslgurati 12936 10553
- CASS asigurati 5139 4223
- fond garantare creants salariale 1159 | 950
- impozit pe profit i - -
- TVA de plata 11293 9687
- TVA neexigibila clienti 21696 8803
- impozit salarii 1937 2177
- alte datorii in legaturi cu bugetul statului 147 -
-dividende de plata I 5133 -
- creditori diversi " 4294 182

Din datele prezentate rezulta:
- datoriile societétii pe termen scurt au reprezentat la 31.12.2019,
98,21% din total datorii.
- 1n total datorii pe termen scurt ponderea de 59,96% o reprezinta
datoriile curente faj8 de bugetul consolidat al statului.

6. ANALIZA LICHIDITATII S| SOLVABILITATII
6.1 INDICATORI DE LICHIDITATE

INDICATORI 2018 2019 A Abateri
Lichiditatea generalé(active curente/datorii <1 174 1,07 -0,67 38,6
an)
Lichiditatea imediata(active curente- 1.74 1,07 -0,67 38,6
stocuri/datorii <1 an)
Solvabilitatea patrimoniald(capitaluri 0,42 0,05 0,37 | -88,10

proprii/active totale)




Constatéri :

lichiditatea generald sau capacitatea de platd a ciclului de
exploatare, este 0 expresie a echilibrului financiar pe termen scurt
si reflectd capacitatea activelor curente disponibile de a se
transforma in disponibilitAti b&negti care si acopere datorille
scadente pe termen scurt. Indicatorul a inregistrat 0 diminuare
fata de anul precedent. Acelagi fenomen I|-a inregistrat si
lichiditatea imediata. De semnalat tojusi faptul ¢4 indicatorul are
valori supraunitare, ceea ce fnseamnd cd nu se manifest’
dezechilibre majore la nivelul trezoreriei;

solvabilitatea patrimoniald, indicator care exprimé capacitatea de
autofinantare a societdtii pe termen lung si mediu, precum i
mésura in care poate face fafd obligatilor sale de plats, a
fnregistrat o diminuare semnificativa in 2019 (0,37%), fata de
anul 2018. Se impune in continuare luarea masurii privind
sporirea capacitétii surselor de finantare a societétii. Societatea se
afla la aceasta data sub pragul minim al valorii de referinta 0,05,
interval de referinta ( 0,3-0,5). Pe baza acestui indicator putandu-
se evalua riscul incapacitati de plata pe termen lung(
insolvabilitatea sau risc de faliment).

6.2. INDICATORI PRIVIND UTILIZAREA ACTIVELOR

INDICATORI 2018 2019

Viteza de recuperar nielor clienti(sol

. perare a creantelor clienti(sold 117,42 41,61
clienti/cifra de afaceri)x365
Viteza de rambursare a datoriilor(sold furnizori/cifra 0.64 0
de afaceri)x365 '
Vi rotati i I i

iteza de rotatie a activelor circulante(active 121,34 48,91
circulante/ cifra de afaceri)x365

Constatari:

durata de recuperare a creantelor a Inregistrat o diminuare in
2019 cu 75,81 zile, iar datorii la furnizori, nu exista

viteza de rotatie a activelor circulante a inregistrat o scadere
majora in exercitiul financiar fncheiat, comparativ cu cel
precedent, la o diferenta de 72,43 zile.



Concluzil:

Raportat la realizarile anului precedent, se constata o crestere a indicatorilor
economico- financiari pe parte de venituri, respective, cifra de afaceri a crescut in
procent de 11,9% fata de anul precedent, iar veniturile din exploatare au inregistrat o
crestere de 12,8% fata de 2018.

Nu se poate spune ca aceasta crestere de venituri in exercitiul financiar 2019
a ajutat la obtinerii unui rezultat pozitiv, avand in vedere cresterea cheltuielifor mai
mari fata de venituri, odata cu trecerea pe costuri a creantelor neincasate de la
agentul economic precizat mai sus, si care a fost declarat in insolventa de instantele
judecatoresti.

Acest rezultat negativ obtinut in 2019, a diminuat intr-un procent de 5763%
capitalul propriu fata de anul 2018.

Se impune ca in continuare conducerea societatii sa depuna toate eforturile
privind cresterea economica cu urmarirea obtinerii de profit, pentru reintregirea cel
putin la acelasi nivel ca pana in 2019 a capitalului propriu. Se va urmari incheierea
de noi contracte cu institutii ale statului cat si cu societati private.

ADMINISTHKI‘QR ‘;ﬂ Contabil,
Mircea Coqp'{annrb«%“ ,_;:“r Ctb. Plestiu Rodica
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RAPORTUL AUDITORULUI FINANCIAR INDEPENDENT
ASUPRA SITUATIHILOR FINANCIARE INTOCMITE LA DATA
DE 31.12.2019 DE CATRE
PAZA SI PROTECTIE FORSE S.R.L.
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RAPORT DE AUDIT

Catre Actionarii,
PAZA SI PROTECTIE S.R.L.

Opinie

1 Am auditat situatiile financiare individuale anexate ale societatii PAZA SI
PROTECTIE FORSE S.R.L.(“Societatea™) cu sediul social in Ramnicu Sarat, str. Nicolae
Balcescu, nr.1, identificata prin codul unic de inregistrare fiscald RO 27946109, care cuprind
Bilantul la data de 31 decembrie 2019, Contul de profit si pierdere si Notele explicative la
situatiile financiare pentru exercitiul financiar incheiat la aceasta data, precum si un sumar al
politicilor contabile semnificative,

2 Situatiile financiare individuale la 31 decembrie 2019 se identifica astfel:

e (ifra de afaceri: 484211 lei
o Pierderca neta a exercitiului financiar: 53.151 lei

3 In opinia noastra, situatiile financiare individuale anexate ofera o imagine fidela a
pozitiei financiare a Societatii 1a data de 31 decembrie 2019, precum si a performantei
financiare pentru exercitiul financiar incheiat la aceasta data, intocmite in conformitate cu
Ordinul Ministrului Finantelor Publice nr. 1802/2014 pentru aprobarea Reglementarilor
contabile privind situatiile financiare anuale individuale si situatiile financiare anuale
consolidate, cu modificarile ulterioare (“OMFP nr, 1802/2014”).

Baza pentru opinie

3. Am desfasurat auditul nostru in conformitate cu Standardele Internationale de Audit
(“ISA™), Regulamentul UE nr. 537 al Parlamentului §i al Consiliului European (in cele ce
urmeazd ,, Regulamentul”) si Legea nr.162/2017 (,,Legea’”). Responsabilitatile noastre in baza
acestor standarde sunt descrise detaliat in sectiunea “Responsabilitatile auditorului intr-un audit
al situatiilor financiare” din raportul nostru. Suntem independenti fata de Societate, conform
Codului Etic al Profesionistilor Contabili emis de Consiliul pentru Standarde Internationale de
Etica pentru Contabili {codul IESBA), conform cerintelor etice care sunt relevante pentru
auditul situatiilor financiare in Romania, inclusiv Regulamentul si Legea, si ne-am indeplinit
responsabilitatile etice conform acestor cerinfe si conform Codului IESBA. Credem ca probele
de audit pe care le-am obtinut sunt suficiente si adecvate pentru a furniza o baza pentru opinia
noastra.

Aspecte chele de audit

4.Aspectele cheie de audit sunt acele aspecte care, in baza rationamentului nostru
profesional, au avut cea mai mare importanta pentru auditul situatiilor financiare ale perioadei
curente. Aceste aspecte au fost abordate in contextul auditului situatiilor financiare in ansamblu
si in formarea opiniei noastre asupra acestora si nu oferim o opinie separata cu privire la aceste
aspecte cheie,



AUDIT ARIMAR S.R.L. Str, Lt. Sava Rosescu, nr.91, Ramnicu Sarat,
Nr.R.C. J10/121/2016, CUI :35554238
Tel :0726271188, Mail :maria®@arion.ro

Continuitatea activitatii

Riscuri- conducerea entitatii este responsabila pentru evaluarea si aprecierea premiselor de
continuitate pentru intocmirea situatiilor financiare;

-incertitudinea continuarii activitatii ca urmare a inregistrarii in situatiile financiare a unei
pierderi nete de 53.151 lei, in cursul exercitiului financiar incheiat la 31.12.2019;

Raspuns audit: Am extins procedurile de audit pentru a stabili cauza, am aplicat un nivel crescut
de scepticism pe parcursul auditului, am analizat evaluarile, estimarile si demersurile
conducerii pentru desfasurarea activitatii societatii.

Constatarile noastre-societatea a inregistrat pierderi din creante in suma de 81146,70 lei,
suma ce reprezinta facturi neincasate pentru serviciile de paza Ia obiectivul VENUS
OILREG Ramnicu Sarat. Prin Sentinta civila nr. 156/2019 s-a dispus incheierea procedurii
insolventei a societatii VENUS OILREG SA Ramnicu Sarat si radierea acesteia din Registrul
Comertului

Toate aceste riscuri ne-au condus la aprecierea ca:
-prezumtia de continuitate a activitatii societatii in intocmirea situatiilor financiare anuale,
asumata de conducerea Societatii este adecvata;

Alte informatii — Raportul Administratorilor

5 Administratorii sunt responsabili pentru intocmirea si prezentarea altor informatii.
Acele alte informatii cuprind Raportul administratorilor, dar nu cuprind situatiile financiare si
raportul auditorului cu privire la acestea.

Opinia noastra cu privire la situatiile financiare nu acopera si aceste Alte informatii si nu
exprimam niciun fel de concluzie de asigurare cu privire la acestea.

In legétura cu auditul situatiilor financiare pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie
2019, responsabilitatea noastri este sa citim acele Alte informatii si, in acest demers, sa
apreciem daca acele Alte informatii sunt semnificativ inconsecvente cu situatiile financiare,
sau cu cunostintele pe care noi le-am obtinut in timpul auditului, sau daca ele par a fi denaturate
semnificativ.

In ceea ce priveste Raportul administratorilor, am citit si raportam daca acesta a fost intocmit,
in toate aspectele semnificative, in conformitate cu OMFP nr. 1802/2014, punctele 489-492
din Reglementarile contabile privind situatiile financiare anuale individuale si situatiile
financiare anuale consolidate,

In baza exclusiv a activitatilor care trebuie desfasurate in cursul auditului situatiilor financiare,
in opinia noastra:

a) Informatiile prezentate in Raportul administratorilor pentru exercitiul financiar
pentru care au fost intocmite situatiile financiare sunt in concordanta, in toate
aspectele semnificative, cu situatiile financiare;

b) Raportul administratorilor a fost intocmit, in toate aspectele semnificative, in
conformitate cu OMFP nr, 1802/2014, punctele 489-492 din Reglementarile

~7
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contabile privind situatiile financiare anuale individuale si situatiile financiare
anuale consolidate,

In plus, in baza cunostintelor si intelegerii noastre cu privire la Societate si la mediul
acesteia, dobandite in cursul auditului situatiilor financiare pentru exercitiul financiar
incheiat la data de 31 decembrie 2019, ni se cere sa raportam daca am identificat denaturari
semnificative in Raportul administratorilor. Nu avem nimic de raportat cu privire la acest
aspect.

Responsabilitatile conducerii si ale persoanelor responsabile cu guvernanta pentru situatiile
financiare

6 Conducerea Societatii este responsabila pentru intocmirea situatiilor financiare
care sa ofere o imagine fidela in conformitate cu Ordinul Ministrului Finantelor Publice nr.
1802/2014 pentru aprobarea Reglementarilor contabile privind situatiile financiare anuale
individuale si situatiile financiare anuale consolidate, cu modificarile ulterioare(“OMFP nr.
1802/2014”), si pentru acel control intern pe care conducerea il considera necesar pentru a
permite intocmirea de situatii financiare lipsite de denaturari semnificative, cauzate fie de
frauda, fie de eroare.

7 In intocmirea situatiilor financiare, conducerea este responsabila pentru evaluarea
capacitatii Societatii de a-si continua activitatea, pentru prezentarea, daca este cazul, a
aspectelor referitoare la continuitatea activitatii si pentru utilizarea contabilitatii pe baza
continuitatii activitatii, cu exceptia cazului in care conducerea fie intentioneaza sa lichideze
Societatea sau sa opreasca operatiunile, fie nu are nici-o alta alternativa realista in afara
acestora.

8 Persoancle responsabile cu guvernanta sunt responsabile pentru supravegherea
procesului de raportare financiara al Societatii.

Responsabilitatile auditorului intr-un audit al situatiilor financiare

9 Obiectivele noastre constau in obtinerea unei asigurari rezonabile privind masura
in care situatiile financiare, in ansamblu, sunt lipsite de denaturari semnificative, cauzate fie de
frauda, fie de eroare, precum si in emiterea unui raport al auditorului care include opinia
noastra. Asigurarea rezonabila reprezinta un nivel ridicat de asigurare, dar nu este o garantie a
faptului ca un audit desfasurat in conformitate cu ISA va detecta intotdeauna o denaturare
semnificativa, daca aceasta exista. Denaturarile pot fi cauzate fic de frauda, fie de eroare si sunt
considerate semnificative daca se poate preconiza, in mod rezonabil, ¢ca acestea, individual sau
cumulat, vor influenta deciziile economice ale utilizatorilor, luate in baza acestor situatii
financiare,

10 Ca parte a unui audit in conformitate cu ISA, exercitam rationamentul profesional
si mentinem scepticismul profesional pe parcursul auditului, De asemenea:

o Identificam si evaluam riscurile de denaturare semnificativa a situatiilor financiare,
cauzate fie de frauda, fie de eroare, proiectam si executam proceduri de audit ca
raspuns la respectivele riscuri si obtinem probe de audit suficiente si adecvate pentru
a furniza o baza pentru opinia noastra. Riscul de nedetectare a unei denaturari
semnificative cauzate de frauda este mai ridicat decat cel de nedetectarc a unei
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denaturari semnificative cauzate de eroare, deoarece frauda poate presupune
intelegeri secrete, fals, omisiuni intentionate, declaratii false si evitarea controlului
intern.

¢ Intelegem controlul intern relevant pentru audit, in vederea proiectarii de proceduri
de audit adecvate circumstantelor, dar fara a avea scopul de a exprima o opinie
asupra eficacitatii controlului intern al Societatii.

¢ Evaluam gradul de adecvare a politicilor contabile utilizate si caracterul rezonabil
al estimarilor contabile si al prezentarilor aferente de informatii realizate de catre
conducere.

» Formulam o concluzie cu privire la gradul de adecvare a utilizarii de catre conducere
a contabilitatii pe baza continuitatii activitatii si determinam, pe baza probelor de
audit obtinute, daca exista o incertitudine semnificativa cu privire la evenimente
sau conditii care ar putea genera indoieli semnificative privind capacitatea
Societatii de a-si continua activitatea. In cazul in care concluzionam ca exista o
incertitudine semnificativa, trebuie sa atragem atentia in raportul auditorului asupra
prezentarilor aferente din situatiile financiare sau, in cazul in care aceste prezentari
sunt neadecvate, sa ne modificam opinia. Concluziile noastre se bazeaza pe probele
de audit obtinute pana la data raportului auditorului. Cu toate acestea, evenimente
sau conditii viitoare pot determina Societatea sa nu isi mai desfasoare activitatea in
baza principiului continuitatii activitatii.

e Evaluam prezentarea, structura si continutul situatiilor financiare, inclusiv al
prezentarilor de informatii, si masura in care situatiile financiare reflecta tranzactiile
si evenimentele care stau la baza acestora intr-o maniera care sa rezulte intr-o
prezentare fidela.

Comunicam persoanelor responsabile cu guvernanta, printre alte aspecte, aria planificata si
programarea in timp a auditului, precum si principalele constatari ale auditului, inclusiv orice
deficiente semnificative ale controlului intern, pe care le identificam pe parcursul auditului.

De asemenea, furnizam persoanelor responsabile cu guvernanta o declaratie cu privire la
conformitatea noastra cu cerintele etice privind independenta si le comunicam toate relatiile si
alte aspecte care pot fi considerate, in mod rezonabil, care ar putea sa ne afecteze independenta
si, unde este cazul, masurile de siguranta aferente.

Alte aspecte

11. Am fost numiti sa auditam situatiile financiare individuale ale Societatii pentru
exercitiile financiare 2018-2022. Durata totala neintrerupta a angajamentului nostru este de 2
ani, acoperind si exercitiul financiar incheiat la 31.12,2019,

Confirmam ca:
¢ In desfasurarea auditului nostru, ne-am pastrat independenta fata de entitatea auditata.

¢ Nu am furnizat pentru Societate serviciile non audit interzise, mentionate la articolul
5 alineatul (1) din Regulamentul UE nr.537/2014.




La regiile autonome, companiile/societéfile nationale, precum si la celelalte entititi economice
cu capital majoritar de stat, activitatea de audit intern se organizeazi si functioneazi potrivit
cadrului legal privind auditul public intern din entitéile publice.

HI. MENTIUNT

1. Auditul a fost efectuat in conformitate cu Standardele de Audit si Asigurare aplicabile
misjunii de audit In cauzi. Misiunea a fost exercitati pentru a v comunica despre
conformitatea informatiei financiare auditate cu Reglementarea in vigoare..

2. Scrisoarea in cauzi este emis# exclusiv in scopurile indicate in termenii scrisorii de
misiune §i este destinati numai pentru informarea D-strd. Prezenta scrisoare nu trebuie si
fie utilizat#i in alte scopuri sau distribuit altor pérti.

Aytoritates pantru Supravegheren.v .olich a

In numele Activititi! de Audlt Statutar (ASPAAS)
flrma de Audit: AUDIT ARIMAR S.R.L.
AUDIT ARIMAR S.R.L. Registrul Public Electronle: FA 1298

Inregistrata in Registrul Public electronic al auditorilor financiari si firmelor
de audit din Romania cu nr. FA1298

Auditor; Arion Maria

Inregistrata in Registrul Public electronic al auditorilor financiari si firmelor
de audit din Romania cu nr. AF2832

icu Sarat, Ro ia Autorltatea pentry Supravegherea Publics a
Ramni manl. Activitdsll de Audit Statutar {ASPAAS)

15.05.2020 Auditor financiar; ARION MARIA
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D E c L A R A T I B

in conformitate cu prevederile art.30 din Legea coantabilitatii n».82/1991

8-au intoemit situatiile firarciare anuale la 31/12/2019 pentru :

Entitate: 8C PAZAR 5I PROTECTIE FORSE SRL

Judetul: 10 -- Buzau

Adresa: RAMNICU SARAT, str.NICOLAE BALCESCU, ar.l

Ceod unic de inregistrare: J10/56/2011

Forma de proprietate: 35-Societati comercilale cu raspundere limitata
Activitatea preponderenta (cod si denumire clasa CAEN): 8010
Activitatl de protectie si garda

Cod de identificare fiscala: 27946109

Administratorul sccietatii, MIRCEA CONSTANTIN, 1si asuma raspunderea
pertru intocmirea situatillor financlaze antale la 31/12/2019 si confirma ca:

a) Politiclle contabile utilizate la intocmirea situatiilor financiare anuzle
sunt in conformitate cu reglemertarile contabile aplicabile.

b) Bituatiile financiare anuale ofera o imagine fidela a pozitiei finarciare,
performarntel financlare si a celorlalte informatii referitoare la activitatea
desfasurata.

¢} Persoana juridica isi desfasocara activitatea in conditii de coatinuitate.

Semnatura,
MIRCEA CONSTANTIN

[T

%

s

SC PRZA SI PROTECTIE FORSE SRL

Judetul:; Buzau

Adresa: RAMNICU S8ARAT, str.NICOLAE BALCESCU, nr.l
Cod de ldentificare fiscala: 27946109

R A P C R T. D E A CT I V I T AT E

pe anul 2C19

Venituri totale, din care:.......: 438,182 LEI
din activitatea de baza : 48B8.17¢6 LEI
financiare ....... aoooo o8 6 LEI

Cheltuieli totale, din care:.....: 541.333 LEI
de exploatare ......en..t 541,333 LEI
financiare .v.vvvvneeaat 0 LEI

Pierdere bDrutd.....:cveneuccnnnvest 53.151 1LEI

Irpozit ve profit......vvvunn cooof 0 LEI

Pierdere nmeta ....veeeaeesn cooooal 53.1E1 LEI

Administrator, Intocmit,

file:///E:/STAN/BAL70/ANEXA1.HTM 16.05.2020
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[[] Mari Contribuablil care depun bilantul la Bucuresti | ' Tip sttuatle financiard : BL

Bifatin i
dact L] Sucursala - = ___| | A Semestru | Anul [2019]

S \[] GIE - grupuri de interes economic - . | —

| _|':| Activ net mal milc de 1/2 din valoarea capitalului subscrls | —

Suma de control | 1.000

Entitatea | SC PAZA S| PROTECTIE FORSE SRL

- Jude ____ Sector . Localltate

@ | [puzau | [RAMNICU SARAT |

@ i | L
3 Strada I ‘ Nr. Bloc Scara Ap. Telefon

|r_4|c0LAE BALCESCU v [ h | L | i [ | |
Numér din registrul comertulul N0/56/2011 | Caod unic de Inregistrare | 2 | 7.9 4 | 3 | 1 | 0 | 9 |
= E Forma de proprietate

15~Societati reprezantand flllale ale unor 5C cu capital Integral de stat sl sodatatf |a care una sau mal multe societat] eu capital Integral de stat detin caphtalul social

Activitatea preponderenta {cod sl denumire clasa CAEN)

8010 Activitayl de protectie i gard
Activitatea preponderenta «fectiv desfasurata (cod sl denumire clasa CAEN) '

-a}m_) A_c_tlv!tltl da protectle sl gl;di

@ Siuatl financiareanuale | Ic Raportéri anuale
{ entitat] al ciror exercifiu financlar colndde cu anul calendaristic) - —
O Intoras pulblic it T b»q’. | Entithyl de E ID T, enlitilile care au optat =i U Un exercijiu Inancar diferit da
== Sagn : 5 Inteves | anul calendarstic cfart. 27 din tegea comtabiittoil nr. 82/1991
(£ Entitayimic - ] public ID 2, persoanele Juridice aflate tn lichidare, potrivit legii
[T ilareentitiy | |D 1. subunitijlle feschise In Fomsnli de socetati rezidants 'n state

aparimand Spajiulul Economic European ol
Situatiile fimanciare anuale fncheiate la 31.12.2019 de ciitre entiti¢lle de interes public si de entititile prevazute la pet.9 alin.(4)
din Reglementarile contabile, aprobate prin OMFP nr. 1.802/2014, en modificarile gi completarile ulterfoare, al caror
exercitiu financiar corespunde cu anul calendaristic
[F10 - BILANT '
F20 - CONTUL DE PROFIT $I PIERDERE
F30 - DATE INFORMATIVE
F40 - SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE

Indicatori: Capitaluri - total r 3.482i

| Capital subscris | 1.000

Proflt/ pierdere | -53.151

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele s/ prenumele Numele sl prenumele -
[MIRCEA CONSTANTIN | ?LESHU RODICA
Calitatea )
[12-CONTABIL SEF |
Semndtura . _
.{’ Semnétura

Nr.de Inreglstrare In organismul profeslona

bEntutatea are obligatia legali de auditare a situatillor financiare anuale? (8" DA (O NU

R d' Semnat digital de | | Entitatea a optat voluntar pantru auditarea stuathllor financiare anuale? |F DA (& NU
OdICa Rodica Plestiu = : ~— e
|. Situatllle financiare anuale au fost aprobite potrivitlegii [
Ple Stiu .Data: 2020.05.16 AUDITOR —
21:06:06 +03'00'

- . Nume si srenume auditor 1:+soana fizicd/ Denumire firma de audit
Semnaiura electronica o~ AUDi'I' ARIMAR SRL

Formular VALIDAT Nr.de Inreglstrare In Reglistrul ASPAAS CiF/ CUI

| i FA1298 _:]l3|5i5l5|4|2|3|9| L H
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¥

BILANT
la datade 31.12.2019
Cod 10 -lei -
Denumirea elementului Nr. Sold la:
Nr.rd. rd.
gl 01.01.2019 | 31.12.2019
|(formulele de calcul se tefera la Nr.rd, din col.B) d-zuw
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE N
. IMOBILIZARI NECORPORALE 1 )
" 1.Cheltulell de constitulre (ct201-2801) o | o
2.Cheltulelile de dezvoltare (ct.203-2803-2903) T |02 I
3. C_once?iuni, brevete, licente, marci comerclale, drepturi si active similare | o2 | 03 |
5i alte imobilizari necorporale (ct. 205 -+ 208 - 2805 - 2808 - 2905 - 2908) _ | )
4, Fond comercial (ct.2071-2807) 04 | 04
5.Active necorporale de explorare si evaluare a resurselor minerale s : o
(ct. 206-2806-2906)
6. Avansuri (ct.4094 - 4904) o6 | 06 |
TOTAL (rd.01 la 06) i 07 | 07 |
' IL.IMOBILIZAR| CORPORALE - R
1. Terenuri gi constructii (ct. 211 +212-2811-2812-2911 -291_2) o8 | 08 Il
2, Instalatii tehnice gl maginl (ct. 213 + 223 - 2813 - 2913) 0 | 09
3. Alte Instalatii, utilaje s moblller (ct. 214 + 224 - 2814 - 2914) e [ 10
| 4.Investitll imoblllare (ct. 215 - 2815 - 2915) TRIET
5. Imobilizari corporale In curs de executle (ct. 231-2931) 2 | 12 i
6.Investitil imobiliare In curs de executle (ct. 235-2935) 3| 13 [ |
7.Active corporale de explorare si evaluare a resurselor minerale u |1 4_
(ct. 216-2816-2916)
8.Active biologice productive (ct.217+227-2817-2917) 5 | 15 m
9. Avansuri (ct. 4093 - 4903) ' % | 16 )
TOTAL (rd. 08 Ia 16) BAE: -
. IMOBILIZARI FINANCIARE
1. Actiunl detinute la filiale (ct. 261 - 2961) 18 | 18 |
2. Imprumuturi acordate entititilor din grup (ct. 2671 + 2672-2068) | 19 | 19 i
3. Actiunile detinute la entitatile asociate i la entitatile controlate in » Il 20 —
comun (ct. 262+263 - 2962)
4, Imprumuttﬁ acordate entitatilor asoclate si entitatilor controlate in 2 | 2 i
comun (ct. 2673 + 2674 - 2965) s ] |
5. Alte titluri imobilizate (ct. 265 +-266 - 2963) 22 22
6. Alte Tmprumuturi _ 2 | 7
(ct. 2675* + 2676™ + 2677 + 2678* + 2679" - 2966* - 2968%) |
TOTAL (rd. 18 la 23) | 24
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 07 + 17 + 24) 23 | 25 |

B. ACTIVE CIRCULANTE
I. STOCURI |




1. Materil prime §l materiale consumablle (ct. 301 + 302 + 303 +/- 308 +321 +
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1663+1686+2692+2693+ 453**%)

322+ 323 +328 + 351 + 358 + 381 +/- 388-391-392- 3951 - 3958 - 398) & ) 2 127:
2. Productla In curs de executie (ct. 331 + 332 + 341 +/- 348* - 393 - 3941 -
27 27
3952) B
3. Produse finite 5t marfurl {ct. 345 + 346 + 347 +/- 348* + 354 + 356 + 357 +
361 +326 +/-368 + 371 +327 +/- 378 - 3945 - 3946 - 3947-3953 - 3954-3955- | 28 28
3956 - 3957 - 396 - 397 - din ct. 4428)
4, Avansuri (ct. 4091- 4901) 29 | 29
TOTAL (rd. 26 la 29) 30 30 27 127
Il. CREANTE (Sumele care urmeaz3 si fle Incasate dup o perioad4 mal mare
de un an trebuie prezentate separat pentru flecare element)
| 1. Creante comerclale 1) (ct. 2675* + 2676 *+ 2678" + 2679* - 2066* - 2968* + | =
4092 + 411 + 413 + 418 - 4902- 491) o [ .
2.Sume de Incasat de la entltétile aflllate (ct. 451%* - 495%) 2 | 32.
3. Sume de fncasat de la entlt3tile asociate sl entitatile controlate in comun 1 | 33
(ct. 453** - 495%)
4, Alte creante {ct. 425+4282+431 14364 4 437%4+ 4382+ 441 W+4424+ din
ct.4428%*+ 444" 44451446 +4475* 1 44824 45824-4662+ 461 + 473** - 496 + 34 34 5.689
5187)
5. Capital subscrls s nevirsat (ct. 456 - 495¥) 5 | 35
6. Creainte reprezentand dividende repartizate In cursul exercitlului financiar % | 32
{ct. 463) | Bony | _
TOTAL (rd. 31 la 35 +35a) 37 | 36 142,933 60.987
lIl. INVESTITII PE TERMEN SCURT
= - —E
1. Actiuni detinute la entité{ile afiliate (ct. 501 - 591) 3 | 37
2. Alte InvestHfll pe termen scurt 9 | 38
{ct. 505 + 506 + 507 + din ct. 508 - 595 - 596- 598 + 5113 + 5114)
TOTAL (rd. 37 + 38) I £ 39
IV. CASA §I CONTURI LA BANCI | Pl
(din ct. 508+ct. 5112+ 512 + 531 + 532 + 541 + 542) B st W19
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 30 + 36 + 39 + 40) 42 4] 143.794 65.273
C. CHELTUIELI IN AVANS (ct. 471) (rd.43+44) 43 42
Sume de reluat Intr-o perfoada de pana la un an (din ct. 471% 4 | 43
Sume de reluat intr-o perioada mal mare de un an (din ct. 471%) | 45 | 44 '
D. DATORIl: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA ]
LA 1AN
1. Imprumuturi din emislunea de obligatiunl, prezentandu-se separat % | 45
imprumuturile din emlsiunea de obligatiuni convertibile {ct. 161 + 1681 - 169)
2. Sume datorate institutillor de credit (ct. 1621 + 1622 + 1624 + 1625 + o | as
|1627 + 1682 + 5191 + 5192 + 5198) |
3. Avansurl Incasate In contul comenzllor (ct. 419) | 4 | 47
4. Datorll comerciale - furnizorl (ct. 401 + 404 + 408) 4 | 48 | 757
5. Efecte de comer} de platit (ct, 403 + 405) 50 | 49 |
6. Sume datorate entititilor din grup (ct. 1661 + 1685 + 2691 + 4571%44) 51 | 50
7.Sume datorate entltiﬁlor asoclate si entitatilor controlate in comun (ct. & 51




8. Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale si datoriile privind asiguririle sociale
{ct. 1623 + 1626 + 167 + 1687 + 2695 + 421 + 423 + 424 + 426 + 427 + 4281 +
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4317 4 4364444 43755 1 4381 + 441%%% 4403 $4428%5* + 44400 L 44680 4 | 53 52 81.912 60.691
AATEE L 4481 + 455 + 456""* 4 457 + 4581 + 462 + 4661+ 473 + 500 + 5186
+5193 + 5194 + 5195 + 5196 + 5197)
| TOTAL (rd. 45 [a 52) N s | 53 82.669| 60.691
(E;dlfﬂi\zEaf;I;f;lol:::';Es;lErEIDAToml CURENjE N_ETE | = | |I%3 61 _1 25‘- 4582
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORH CURENTE (rd. 25+44+54) 56 55 61.125 4,582
G. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA .
MAI MARE DE 1 AN
| 1 Imprumuturi din emisiunea de obligatlunl, prezentandu-se separat 57 | 56
‘imprumutunle din emislunea de obligatluni converthlle (ct. 161 + 1681 - 169)
2. Sume datorate InstItutHIor de credit (ct. 1621 + 1622 + 1624 + 1625 + ; _57
1627 + 1682 + 5191 + 5192 + 5198) [
I 3. Avansuri incasate n contul comenzilor (ct. 419) - 59 ' 58
4. Datoril comerciale - furnizori {ct. 401 + 404 + 408) 60 | 59 o
5. Efecte de comert de platit (ct. 403 + 405) n 5 | 60 —
6. Sume datorate entitétllor_dln grup (ct. 1661 + 1685 + 2691 + 451%%) &2 | 61 |
7. Sume datorate entitdtllor asoclate st entitatilor controlate in comun & | 62 ’ i
(ct. 1663 + 1686 + 2692 +2693+ 453%%) :
= 8. Alte dai:oril, Inclusiv datoriile fiscale si datorlile privind aslgurarile soclale il
(ct. 1623 + 1626 + 167 + 1687 + 2695 + 421 + 423 + 424 + 426 + 427 + 4281 +
431905 + 436%F A7 L 4381 + 4417 1 4407 + 44287 4 444 L JAGW L | gy 63 710 1.100
44745 - 4481 4 455 + 456"** + 4581+462+4661+ 473*** 4+ 509 + 5186 + 5193
+5194+5195+5196+5197) |
TOTAL (rd.56 la 63) B 65 | 64 | 71oi 1.100|
H.PROVIZIOANE
1. Provizioane pentru beneficiile angajatilor (ct. 1515+1517) 66 | 65
2. Provizioane pentru impazlte (ct. 1516) 67 | 66
3. Alte provizioane (ct. 1511 + 1512 4 1513 + 1514 + 1518) 68 67
TOTAL (rd. 6512 67) 69 68
1. VENITURI IN AVANS - [
1. Subventii pentru investifll {ct. 475)(rd. 70+71) | | 69 |
Sume de reluat intr-o pericada de pana la un an (ct. 475%) 71 | 70
Sume de reluat intr-o perloada mal mare de un an {ct. 475*) 72 | N !
! 2, Venituri nreglstrate in avans (ct 472) (rd.73 + 74) 73 | 72
: Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an {ct, 472*) |73
Sume de reluat intr-o perioada mal mare de un an (ct. 472%) 75 | 74 B
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la cllentt 2% 75 I
(ct. 478){rd.76+77)
Sume cle reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 478%) " | 76 |
Sume de reluat intr-o pericada mal mare de un an (ct. 476%) 7% | 77 ]
Fond comercial negativ (ct.2075) N ™| 78
TOTAL (rd.69 + 72+ 75+78) 5 o | 79 ]
| 3. CAPITAL §I REZERVE _ ] ]
|. CAPITAL |
1. Capltal subscris vérsat (ct, 1012) a1 | 80 1.000] 1.000
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2, Capital subscris nevarsat (ct. 1011) Ta [ i | ‘
3. Patrimoniul regiei (ct, 1015) 83 | 82
4. Patrimonlul institutelor natlonale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) a4 | 83 - |
5.Alte elemente de capltai;l propril {1031) 8 | 84 [
| TOTAL (rd. 8012 84) o s | 85 1,000 1.000
[I. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 87 86_
' IIl. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) e |87
IV. REZERVE -
* 1.Rezerve legale (ct, 1061) s | 88 200 200
i 2 Rezerve statutare sau CBWB) ‘. %0 _. 89 ) -_ —
3. Alte rezerve (ct. 1068) 91 | 90 51.650 55433
~ TOTAL (rd. 88 Ia 90) o sz | o1 | 51.850 55.633
| Actiuni proprl (ct. 109) 9 | 92 0
Céstlgurl legate de instrumentele de capitalurl proprii (ct. 141) %4 | 93
’_TIerderl legate de Instrumentele de capltalurl proprii {ct. 149) 5 | o4 | R
| _V PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLDC (ct.117) | 96 |.95
! SOLD D (ct. 117) v | .9 :
V1. PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCITIULUI FINANCIAR 1 _
SOLDC(ct.121) | % |-97 | 7565 0
N SOLD D (ct. 121) % | %8 0 53.151
Repartizarea profitulul {ct. 129) 100 | 99 ] B
.+ g;.:f:;_)um PROPRII - TOTAL (rd. 85+86+87+91-92+93-94+95-96 | 101 | 100 60.41 5: 3, 4;
mmoniul public (ct. 1016) 102_-1_101 | |
Patrimoniul privat (;t. 1017)2) 03 I 102 ‘{
CAPITALURI - TOTAL (rd.100+101+102) {rd.25+41+42-53-64-68-79) 104 I 103 |' 60.415 3.482|

Suma de control F10: 14 77

*) Conturi de repartizat dup4 natura elementelor respective.
**) Solduri debltoare ale conturilor respective,
*#%) Soldurl creditoare ale conturilor respective.

ADMINISTRATOR,

Numele si prenumele

MIRCEA CONSTANTIN

1) Sumele Inscrisa la acest rind gl preluate din contul 2675 la 2675 reprezintl creantele aferente
contractelor de leasing financlar gl altor contracte asimilate, precum gl alte creante Imobilizate, scadente
intr-o perloadd mal mici de 12 lunl.

2) Se va completa da citre entittile cirora le sunt Incidenta prevederile Ordinulul ministrulul finantelor
publice 5l al ministrulul delegat pentru buget nr. 668/2014 pentru aprobarea Precizitllor privind Intocrmirea
#l actualizarea Inventarulul centralizat al bunurilor Imobile propristate privats a statulul gl a drepturlior
reale supuse Inventareri], cu modificirile 5l completirile ulterioare

INTOCMIT,

Numele sl prenumele

—‘ PLESTIU RODICA

Semnatura

¥

Formular ‘ Nr.de inreglstrare in organismul profesional:
VALIDAT | |

Calitatea

|1 2--CONTABIL SEF

Semndtura
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CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE

la data de 31.12.2019
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Cod 20 - lei-
Exercitiul financiar !
Denumirea indicatorilor Nr. =n |
rdl ] |
Nr.rd.
OMFP
3781/ 2018 2019
2019
{formulele de calcul se referala Nr.rd. din col.B) S
A B 1 2
1. Cifra de afaceri net3 (rd, 02+03-04+-06) ot o1 432527 484.211
Productla vanduta (ct.701+702+703+704+705+706+708) 02 02 432,527 484.211
Venlturl din vanzarea marfurllor (ct. 707) B 03 03
Reduceri comerciale acordate (ct, 709) 04 | 04 |
" o5
Venlturi din subventll de exploatare aferente cifrel de afacer] nete (ct.7411)| o5 06 N
2. Venlturl aferente costului productlel in curs de executle (ct.711+712)
" soldC [ s | 07
Sold D 07 |08
| 3. Veniturl din productia de Imobilizarl necorporale si corporale’ . 09
(ct.7214 722)
4. Venlturl din reevaluarea Imobilizarilor corporale (ct. 755) 09 10
5. Venlturl din productla de Investitii imobilliare (ct. 725) 10 1
6. Venituri din subv;antll de exploatare » 12
(ct. 7412+ 7413 + 7414 4+ 7415+ 7416 + 7417 + 7419)
7. Alte venlturl din exploatare (ct.751+758+7815) 12 13 3.965
-din care, veniturl din subventil pentru Investitil (ct.7584) 13| 14
-din care, venituri din fondul comerclal negativ (ct.7815) 14 15
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOT AL (rd. 01+07-08+09+10+1 1+1 2+13) 15 16 432.527 488.176
8 a) Cheltulell cu materiile pdme sl materlalele consumabile (ct.601+602) 16 17 325 743
Alte cheltuleli materiale (ct.603+604+606+608) 17 18 68| 15.838
b) Alte cheltulell externe {cu energie §i ap){ct.605) 18 19
¢) Cheltuiell privind mérfurile (ct.607) - 19 20
Reduceri comerclale primite (ct. 609) 20 A |
9. Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 21 22 416,466 432.234
a) Salarii 5l indemnizatll (ct.641+642+643+644) | 2 23 407.301 422814
b) Cheltulell cu asigurdrile §i protectia soclals (ct.645+646) 23 24 9.165 9.420
'10.a) Ajustari de valoare privind imobilizirile corporale si i necorporale [ 1
24 25
| (rd.26-27) | -
a.1) Cheltulell (ct.6871+6813+-6817+ din ct.6818) 25 26
| a.2)Venituri (ct.7813 + din ct.7818) % | 27
b) Ajustéri de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30) 2y 28 B 81.147




29
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b.1) Chektulell (ct.654+6814 + din ct.6818) % | 81147
b.2) Venituri (ct.754+7814 + din ct 7818) » | 30 |
11. Alte cheltuleli de exploatare (rd. 32 a 37) o | 31 6537 11371
s A S15r e sassezsseztezsizeisries | T | P i e
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsiminte asimilate;
cheltulell reprezentdnd transferuri si contributil datorate in baza unor | 32 33 1.141 141
acte normative speclale(ct. 635 + 6586%)
11.3. Cheltuiell cu protectia mediulul Inconjurétor.(ct. 652) | 33 34
[ 11.4 Cheltuleli din reevaluarea Imobilizirilor corporale {ct. 655) M 35
‘ 11.5. Cheltufeli prlvlnd calamltétlle gl alte evenimente simllare {ct. 6587) 35 36 i
. 1 1.6. Alte cheltulell {ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) k'] . 37 699 582
nagmmmﬁmmmmﬁmmw &
Ajustari privind provizioanele (rd. 40 - 41) 37 39 |
- Cheltuleli (ct6812) - s | 40 | 1
- Venituri (ct.781 2) I 3 | 41 ]
e olw|  awe  sm
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 16 - 42) o | 43 9.131 0
- Plerdere (rd. 42 - 16) ) 42 44 0 53.157
| 12. Venituri din interese de participare (ct.7611+7612+7613) 3 | 45 ' b
- din care, venlturile obf{inute de la entit3tlle afiliate 44 _45 ]
13, Venituri din dobanzi (ct. 766) s | a7 8 6
I - din care, ventturlle obtinute de la entitétile aflliate 6 | 48
14. Vemturl dln subventll de exploatare pentru dobanda datoraté (ct. 7418) 47 49 ]
15. Alte venIturI financiare (ct.762+764+765+767+768+7615) 48 50
- din care, venturi din alte Imobiliz3r financiare ( ct. 7615) s | 51
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+49+50) 50 52 8 _6
ﬁ Ajustérl de_ valoare privind imobiliz4rlle financiare sl Investiiile financiare | = 53_
detinute ca active circulante (rd. 54 - 55) .
 -Cheltulell (ct.686) - 52 | sa |
- Venituri (ct.786) IR I
17. Cheltuiell privind dobanzlle (ct.666) s | 56 -
B _-dln care, cheltulellle In relatla cu entitéflle aflliate l 55 57 =
|18 Alte cheltulell financiare (ct.663+664+665+667+668) % | 58 |
I CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL {rd. 53+56+58) 57 . 59
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A): i
| -Profit(rd.52-59) s | 60 8 §
1l fs_L 61 0

- Plerdere (rd. 59 - 52)




T -
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'VENITURI TOTALE (rd. 16 + 52) ’ &0 | 62 432535 488.182

CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) &t | 63 423396 541.333
' 19. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A): 0 '

 -Profit (rd. 62-63) 62 | 64 9.139 0

- Plerdere (rd. 63 - 62) s 63 | 65 . 0 53.151

20. Impozitul pe profit (ct.691) 64 65 ) 1.574

21. Impozitul specific unor activitati (ct. 695) 65 67 |

_22.—Alte Impozite neprezentate la elementele de mai sus {ct.698) 66 68 -
23, PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A EXERCITIULUI FINANCIAR:
| - Profit (rd. 64- 65 - 66 - 67 - 68) o | 69 7.565, 0
| -Plerdere (rd. 65+ 66 + 67+ 68-64) IRECREE o 53151

Suma de control F20: 7707713 /9772589

*) Conturl de repartizat dupd natura elementelor respective.
La randul 22 (cf.OMFP 3781/2019)- se cuprind ! drepturlle colaboratorllor, stabilite potrivit leglslalel muncll, care se prelau din rulajul debitor al
contulul 621 ,Cheltuieli cu colaboratorli®, analitic ,Colaboratori persoane fizlce”.
La randul 32 (cf.OMFP 3781/2019)- In contul 6586 ,Cheltuieli reprezenténd transferuri 5i contributil datorate In baza unor acte normative

speciale” se evidentiazi cheltuielile reprezentand transferuri 5i contributli datorate In baza unor acte normative speciale, altele decat cele previzute
de Codul fiscal.

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
MIRCEA CONSTANTIN ELESTIU RODICA

k Calltatea

Semnatura Q&W{;,j 12~CONTABIL SEF
k &

Semnatura

Formular Nr.de Inregistrare in organismul profesional:
| -
VALIDAT




DATE INFORMATIVE ladatade 31.12.2019
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COd 30 {formulele de calcul sereferala Nr.rd. din col.B) - lei -
Nrad. N
I Date privind rezultatul inregistrat st v, Nr.unitati Sume
2019 )
A — 8 1 = 2
Unitati care au inregistrat profit o1 a1
Unitati care au tnreglstrat plerdere 02 | 02 1 53.151
Unitati care nu au inregistrat nici profit, nici pierdere o3 03 |
Nr ' Total Pentru Pentru
Il Date privind platile restante i y activitatea @ activitatea de
rd. din care: -
curenta Investitii
A 1B | 1=2+3 2 3
| Plat| restante - total (rd.05 + 09 + 15 1a 17 + 18) o4 | 04 |
' Furnizori restanti — total frd. 06 I; 05) 05 05
| -peste 30 de zle 06 | 06 R
- peste 90 de zlle 07 | 07
-peste 1 an o8 08
Obligatii restante fata de bugetul asigurarllor soclale - o || Wos
total(rd.10 la 14)
- contributii pentru asigurarl soclale de stat datorate de o | 10
angajatori, salariati si aite persoane asimilate
| - contributii pentru fondul asigurarilor sociale de " 1
sanatate
- contributia pentru pensia suplimentara 12 12
- contributll pentru bugetul asigurariior pentru somaj 13| 13
- alte datorii sociale 14 | 14
| Obligatii restante fata de bugetele fondurilor speciale si | [ )
n 15 15
alte fonduri
| Obligatil restante fata de alti creditori s | 16
i e 1 — —
Impozite, contributii si taxe neplatite la termenul stabillit 7 | 17
|la bugetul de stat, din care:
- contributia asiguratorle pentru munca 18 (;;‘;’,
"In?po_zltz si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele 9| 18
locale SIS
lll. Numar mediu de salariati :; 31.12.2018 31.12.2019
A B 1 2
Numar medlu de salarlati 2 | 19 15 15
 Numarul efectlv de salariatl existentila sfarsitul pericadel, . 20 1; i ™
[respectiv |a data de 31 decembrie . I
IV. Redevente plitite in cursul perioadel de raportare, Nr, .
ot Sume (lei)
subventii incasate §l creante restante rd.
| A B 1
Redevente plétite In cursul perloadei de raportare pentru bunurile din domeniul = i
publlc, primite in concesiune, din care: -
-redevente pentru bunurile din domeniul public plétite la bugetul de stat 2 | 22
Hedeventi minierd plitlti la bugetul de stat 24 | 23




'Rodeventi petroliera pl4tits la bugetl.TI de stat 2 | 24
Chiril pl&tite Tn cursul perloadel de raportare pentru terenuri 1) % | 25
\Venituri brute din servicl plitite citre persoane nerezidente, din care: 27 | 26 |
- impozitul datorat la bugetul de stat 2 | 27
Venituri brute din servici piétite citre persoane nerezidente din statele membre ale| 2 |8
Uniunil Europene, din care:
- Impozitul datorat la bugetul de stat o | 29
Subventii incasate In cursul r;erioadei de raportare, din care: 31 | 30
- subventii Incasate tn cursul perioadei de raportare aferente activelor 2 | A
- subventli aferente veniturilor, din care: 3 | 32
- subventil pentru stimularea ocupérii fortei de muncs *) 4 | 33
Creante restante, care nu au fost incasate |a termenele prevézute In contractele %
. 34
comerciale sl/sau In actele normative In vigoare, din care: |
- creante restante de la entit#il din sectorul majoritar sau Integral de stat ¥ | 35
- creante restante de la entltéti din sectorul privat 7 | 36
V. Tichete acordate salariatilor :: Sume (lei)
A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate safariatflor 38 | 37
Contravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiari, altii decat salariatll | 39 (;;;]
Vl. Cheltuieli efec Ivi de 1 A
I. Cheitu tuate pentru activitatea Nr 31.12.2018 31.12.2019
cercetare - dezvoltare *+) rd.
' A | B 1 2
Cheltulell de cercetare - dezvoltare : . w0 | 38 |
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) 4 | 39 | 0
- din fonduri publice 2 | 4
-din fondur! private | 43 | 41
- dupa natura cheltuielllor (rd. 43+44) 4 | 42 0
- cheltulell curente | 45 | 43 |
- cheltulell de capltal | 45 | 44 '
VIl. Cheltuieli de inovare **+) = 31.12.2018 31.12.2019
B A i B 1 2 m
Cheltuieli de inovare 47 45
VIII. Alte informatli Ne | 31122018 31.12.2019
' A B 1 2
|Avansurt acordate pentru Imobliiziri necorporale [
(ct. 4094), din care; | |
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente g | 462 '
pentru imobilizari necorporale (din ct. 4094) {303) .
- avansuri acordate entitatllor afiliate nerezidente pentru s | 46b
Imobilizéri necorporale (din ct. 4094) (304)
Avansuri acordate pentru imobiliz3rl corporale o 47
(ct. 4093), din care: L
- avansurl acordate entitdtilor neafiliate nerezidente pentru 53 | 478
imohillizari corporale {din ct. 4093) (305)
| -avansurl acordate entititllor afiliate nerezidente pentru 53 | 4B
imobilizérl corporale {din ct. 4093) | 306) |
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Imobilizéri financiare, in sume brute {rd. 49+54) 54 48
Adjiunl detinute la entitétlle aflliate, Interese de
participare, alte titluri imobilizate si obligatiuni, in sume 55 49
brute (rd. 50 + 51 + 52 + 53)
- actiunl necotate emise de rezidentl 56 50
- péril soclale emise de rezidenti 57 S1
- actlunl si part] sociale emise de nerezident],din care: 58 52
. . v 52a
- detineri de cel putin 10% 5 | zon
- obligatiuni emise de nerezident! 60 53
Creante imobilizate, in sume brute {rd, 55+56) &1 54
- creante imobilizate in lei si exprimate in lef, a caror
decontare se face in functie de cursul unei valute 62 55
(din ct. 267)
- creante imobilizate in valuta (din ct. 267) 62 56
Creante comerciale, avansuri pentru cumparari de bunuri de
natura stocurilor sl pentru prestérl de servicii acordate o 57 139.138 55.208
furnizorilor sl alte conturl asimilate, in sume brute
(ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:
- creante comerciale in relatia cu entitaile neafiliate nerezidente,
avansuri pentru cumparari de bunuri de natura stocurilor i pentru
prestérl de servicii acordate furnizorllor neafiliaii nerezidentl §i alte 65 58
conturl asimllate, In sume brute in relatle cu neafiliafii nerezidenti
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
- creante comerciale in relatia cu entititile afiliate nerezidente,
avansuri pentru cumparari de bunurl de natura stocurilor si pentru o
prestarl de servicii acordate furnizorilor afiliati nerezidenti i alte 66 t30:)
conturl asimilate, in sume brute In refatle cu afiliaii nerezidenti (din
ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
Creante neincasate la termenul stabillit
; . ) i 67 59 97.205
{din ct. 4091 + din ct. 4092 -+ din ct. 411 +din ct. 413)
Creante in leg&turd cu personalul st conturi asimllate - 60
(ct. 425 + 4282)
Creante Tn legaturd cu bugetul asigurarllor sociale §1 bugetul
statulul (din ct. 431+436+437+4382+ 441 + 4424 + 4428 + 69 61 795 5.689
444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.62 la 66)
- creante In legatura cu bugetul asigurarllor sociale
(ct4314437+4382) | 1 206 82
- creante fiscale in legatura cu bugetul statulul
(ct.436+441+4424+4428+444+446) 7 &3 589 4.863
- subventii de incasat(ct.445) 72 64
-fondurl speclale - taxe s varsaminte asimilate (ct.447) 73 65
- alte creante In legatura cu bugetul statului(ct.4482) 7 | 66
Creantele entit&t]l In relatllle cu entitétlle afillate 5| 67
(ct.451), din care:
- creante cu entitafl afillate nerezidente — 68
{din ct. 451), din care:
- creante comerciale cu entitéti afiliate o 69
nerezidente (din ct. 451)
Creante in legaturd cu bugetul asigurérilor sociale si bugetul
statului nefncasate [a termenul stabilit {din ¢t. 431+ din ct.
436 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ¢t. 441 + din ct. 78 70

4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct. 445 + din ct.
446 + din ct. 447 + din ct. 4482)




Alte creante (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 + 473),
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(rd.7212 74) m |
- decontarl privind interesele de participare ,decontarf cu
actlonarll/ asociatii privind capltalul ,deceritarl din a0 72
operatiuni in participatie (ct.453+456+4582)
- alte creante in legatura cu persoanele flzice s
persoanele Jurldice, altele decat creantele In legatura cu i 73 3.000
instltutiile publice (institutllle statului) )
{din ct. 451 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de trezorerie'
reprezentand avansurile de trezorerie, acordate potrivit legii | &2 74
lsl nedecontate pana la data de raportare {din ct. 461)
| Dobé&nzl de thcasat (ct. 5187) , din care: a3 75 B
- de la nerezidenti 84 | 76 =
Dobénzi de incasat de la nerezidenti (din ct. 4518 + dinct. | as | 768
4538) (313)
Valoarea Imprumuturilor acordate operatorilor . 77
economicl ****} -
Investitii pe termen scurt, tn sume brute (ct. 501 + 505 + 506 o 78
1+ 507 +din ct.508), (rd.79 [a 82) ]
- actiuni necotate emise de rezidenti 88 79
- parti sociale emise de rezldenti 89 80
- actiunf emise de nerezident! 90 81
- obligatiuni emlse de nerezident | 91 82
Alte valori de ncasat (ct. 5113 +5114) L 92 | 83 a
Casafn lel §l in valuta (rd.B5+86 ) 93 84 7| 3 57
-in lel (ct. 5311) 4 | 85 71 57
- in valut3 (ct. 5314) 95 86 |
Conturl curente la banci tn lel 5l In valuti (rd.88+90) 95 a7 763 4.102
-in lei (ct. 5121), din care: 97 | 88 763 4102
- conturi curente fn lel deschise la b&ncl nerezidente 98 a9
-h valuts (ct. 5124), din care: 99 90 o
- conturi curente fn valut deschise la bancl
: 100 91
nerezidente
Alte conturi curente la banci gl acreditive, (rd.93+94) 101 | 92
' - sume in curs de decontare, acreditive sme valori de 2 | o3 a
fncasat, Tn [el (ct. 5112 + din ct. 5125 + 5411) [
- sume fn curs de decontare si acreditive In valuts (din 03 | o4
ct. 5125 + 5414) B
Datorii (rd. 96 + 99 + 102+ 103 + 106 + 108+ 110+ 111+
116+ 119+ 122+ 128) fos | IS LEET 61.791
Credite bancare externe pe termen scurt (credite primite de )
12 institutii financlare nerezidente pentru care durata 05 | 96
contractului de credit este mal mica de 1 an)
(din ct. 519), (rd .97+98)
-n lel 106 | 97
- in valut3 | 107 | 98 '
Credite bancare externe pe termen lung (credite primite de |
la instituii financiare nerezidente pentru care durata - 59
contractului de credit este mai mare sau egald cu 1 an) :
(din ct. 162), (rd.100+101) ' B |
-1t lei 109 | 100 '




-in valuts 1o | 101
‘Credite de la trezorerla statulul s dobanzile aferente (ct. o lies ‘ |
1626 + din ct. 1682) ] _ | |
Alte imprumuturi §f dobénzile aferente (ct, 166 + 1685 + 12 | 103
1686 + 1687) (rd. 104+105)
' - nt lel si exprimate in lei, a caror decontare se face 13 o
In functie de cursul unel valute e T N |
- in valuta 14 | 105 '
Alte imprumuturl si datorii asimilate (ct. 167), din care: 15 | 106 | 710
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167} 116 107
| Datorll comerciale, avansuri primite de la clienti st alte
conturi asimilate, fn sume brute {ct. 401 + 403 + 404+ 405+ | 117 | 198 757
408 + 419), din care;
- datorii comerclale in relatia cu entit#{ile neafiliate
nerezidente, avansuri primite de la clientl neafiliati
nerezldentl 5l alte conturi asimilate, in sume brute in relatle 178 | 109
cu neafiliatii nerezidenti (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404
+ din ct. 405 + din ct. 408 + din ct. 419)
- datoril comerciale n relatia cu entititile affliate nerezidente,
avansuri primite de la clienti afiliati nerezidenti si alte conturi
asimilate, in sume brute in relatie cu afiflatil nerezidenti (din | 119 "3”:9‘;
ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404 + din ct. 405 + din ct. 408 +
din ct. 419) |
'Datoril In legétura cu personalul sl conturi asimilate (ct. 421 + laan | '
423+ 424+ 426 + 427 + 4281) | = 1) 18170 i
pex — ® —
Datorii In legaturd cu bugetul asigurarilor soclale sl bugetul |
statulul (ct. 431+436 + 437 + 4381 + 441 + 4423 + 4428 + 444 | 121 | 11 54,307 36,392
+ 446 + 447 + 4481} (rd, 11212 115)
- datorif In legatura cu bugetul asigurarilor sociale ' n
(E'431+437+438” 12 | 112 19.234 15.726
- datorll fiscale in legatura cu bugetul statului
(Ct436-+441+4423+4428+444-+-446) 12 lj113 34.926 20,668
-fonduri speclale - taxe si varsaminte asimilate
(ct447) 124 | 114
- alte datorii in legatura cu bugetul statului (ct.4481) | 125 | 115 147,
Datoriile entitatii in relatille cu entitétile afiliate (ct. 451), din = _1 16 i
care:
- datorii cu entlt4tl aflllate nerezidente 2) 122 | [P5T
(din ct. 451), din care: i
- cu scadenta initiald mai mare de un an 122 | 118
- datorii comerclale cu entitétile afiliate nerezidente 129 | 118 1
indiferent de scadentd (din ct. 451) (310) N
Sume datorate actionarilor / asociatilor (ct.455), din care: 130 | 119 |
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.fizice 131 | 120 E
- sume datorate actionarilor / asociattior pers.Juridice 132 | 121
Alte datoril (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 4661 + 462 + " -
472+473+478+509) (rd.123 la127) 13 [ 3427 154
-decontarl privind interesele de participare,
d_econtarl cu actionarii I?soclatll privind capitalul, decontari 134 | 123 5133
din operatii in participatie
(ct.453+-456+457+4581)
-alte datoril In legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat datoriile In legatura cu 155 | 124 4.204 182

Institutiile publice (institutiile statului) 3)
u {din ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)
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- subventli nereluate la veniturl (din ct. 472) 1 (125 | _
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari financiare 137 | 126 i
si investitii pe termen scurt (ct.269+509)
- venlturi in avans aferente activelor primite prin 138 | 127
transfer de la clienti (ct. 478)
Dobénzl de plitit {ct. 5186), dIn care: 139 | 128 |
- citre nerezidenti 140 | (1321813) .
Dobénzi de platit cétre nerezidenti B o
(din ct. 4518 + din ct. 4538) " gy
Valoarea Tmprumuturiler primite de la operatorii 2 | 129
economici ****) A
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 143 | 130 1.000 1.000
- actlunl cotate 4) 144 | 131 '
- actiuni necotate 5} 145 | 132 |
- prti soclale 145 | 133 | 1.000 1.000
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012) 147 | 134
Brevete sl ficente (din ct.205) N 48 | 135 | '
IX. rmatii privind I A
IX. Informatii p cheltulelile cu Nr. 31.12.2018 31.12.2019
colaboratoril rd.
A B 1 2
Cheltulell cu colaboratoril {ct. 621) 149 | 136
X.In atil privind bunurile din domeniul ' Nr.
Ll el <l JC G AT M. 31022018 31.12.2019
Ir.-uhllc al statulul .
A B 1 2
Valoarea bunurilor din domeniul public al statulul aflate tn
150 | 137
_admlnlstrare
Valoarea bunurilor din domeniul public al statulul aflate in | i |
|concesiune -~
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului inchirlate | 152 | 139
XI. Informatlii privind bunurile din proprietatea _N
privata a statulul supuse inventarierii cf. OMFP “;' 31.12.2018 31.12.2019
nr.668/2014
A B 1 2
Valoarea contabild netd a bunurilor 6) 153 | 140
XIl. Capital soclal virsat . 31.12.2018 31.12.2019
Suma (lel) % 7) Suma (lei) % 7)
A B Col.1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social virsat (ct. 1012) ), '
15¢ | 141 1.000 1,008
(rd. 142 + 145 + 149 + 150 + 151 + 152) X | - X
- detinut de instituill publice, {rd, 143+144) 155 | 142 _ :
- detinut de institutii publice de subord. centrald 156 | 143 _
- detinut de instltufll publice de subord. locala 157 | 144 ' _
| - detinut de societitlle cu capltal de stat, din care: 158 | 145 | 1.000| . * 100,00 1.000, 100,00,
- cu capital Integral de stat | 159 | 146 1.000| ... 100,00 1.000, 100,00
- cu capital majoritar de stat | 160 | 147 [ ]
| 148

- cu capital minoritar de stat 161 |




| - detinut de regii autonome 162 | 149 |
- detinut de socletéti cu capital privat 163 | 150
- definut de persoane fizice _ 164 | 151 ' _'
- detinut de alte entitéti 165 | 152 | I |
- Nr.
Ny rd, Si_ume (lei)
A B 2018 2019
XIll. Dividende/virsiminte cuvenite bugetulul de stat
sau local, de repartizat din profitul exerci{iulul financlar 165 | 153 | 3.503 0
de ciitre companille natlonale, socletitlle nationale, ' ’
societitile i regllle autonome, din care:
— - - S
- cétre institutii publice centrale; 167 | 154 |
- cdtre institutll publice locale; ' 168 | 155
- catre al{l actionari la care statul/unititile administrativ N
teritoriale/Institutiile publice detin direct/indlrect actiuni 169 | 156 3.593 0
sau participatll Indiferent de ponderea acestora, |
' Nr. | =
rd. Sume (lei)
A B 2018 ] 2019
XIv. Dividende/virsdminte cuvenite bugetulul de stat | -
sau local si virate in perloada de raportare din profitul
companiilor nationale, societitilor nationale, ) £ 34 R
societitilor ¢l al regiilor autonome, din care: | . _
- dlvlc!ende/varsamlnte din Proﬂtul exercitlului financfar al | 158 | 52I 3.557
anului precedent, din care virate:
- citre instltutii publice centrale 172 | 159
- catre Institutii publice locale 173 | 160 [
- citre alti actionari la care statul/ unit&tile
administrativ teritoriale /Institutiile publice detin
direct/Indirect acitunl say participat!l Indiferent de (283 [ nLs 2 3537
ponderea acestora, iy
- dividende/vdrsaminte din profitul exercitlilor financlare '
anterioare anului precedent, din care virate; 175 | 163 | o 23?
= cdtre instltutii publice centrale 176 | 163 |
- citre institutii publice locale : 177 | 164 |
- -ciitre alfl actionari la care statul/ unit3{lle
adminlstratlv teritorlale /Institutiile publice detin 178 | 165 5.133
direct/indirect actiuni sau participatli Indiferent de ’
ponderea acestora N e
AV, Dividande distribulte actionarilor din Nr. Sume (lel)
profitul raportat iy rd, :
B A B B 2018 2019
Dividende distribuite actionarilor in perioada de raportare 179 | 1658
din profitul reportat 312
XVi. Repartiziri interimare de dividends Nr. Sume (lei) B
potrivit Legil nr. 163/2018 rd.
A B 2019
- dividendele interimare repartizate § 180 :;15;;
*Vii. Creante preluate prin ceslonara de [a Nr.
persoane juridice #*+#) rd. LD )
A . B | 2018 | 2019



Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la

valoarea nominald), din care: 181 | 166 | -
- creanie preluate prin cesionare de la persoane juridice 82 | 167 '
afiliate
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la 83 | 168 '
cost de achizitie), din care: ] _ | |
- creante preluate prin ceslonare de la pérsoane juridice 184 | 169
afiliate |
XVIii. Veniturl obfinute din activititl agricole Nr.
Py rd. Sume (lei)
A B 2018 2019
185 | 170

Veniturl ob{inute din activititl agricole
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ADMINISTRATOR, INTOCMIT,

Numele si prenumele Numele si prenumele
]
MIRCEA CONSTANTIN PLESTIU RODICA !
Semnatura 'r" Calitatea
}_( & 12--CONTABIL SEF
Semnatura
Formular Nr.de inregistrare In organismul profesional:

VALIDAT

*} Subventfi pentru stimularea ocupdril fortel de munc (transferurl de la bugetul statului citre angajator) ~ reprezintd sumele acordate anga)atorllor pantru plata

absolventilor Institutiilor de Invéitimant, stimularea somerlor care se incadreazi th muncs Inainte de expirarea perfoadei de gomal, stimularea angajatotllor care
Incadreazd Tn munci pe perioad’ nedeterminati someri In vrsta de peste 45 anl, somer| Intretinitar! unicl de familie sau somer] care In termen de 3 ani de la data
angajdrii indeplinesc conditiile pentru a soliclta pensla anticipatd partiali sau de acordare a penslel pentru limita de virst3, orf pentru alte sltuatil previzute prin
legistatia In vigoare privind sistemul asigurdrilor pentru soma) 5! stimularea ocupirli fortel de muncs.

**) Se va completa cu cheltulelile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectlv cercetarea fundamental, cercatarea aplicativll, dezvoltarea
tehnaloglci 51 Inovarea, stabllite potrivit prevederllor Ordonantel Guvernulul nr. 57/2002 privind cercetarea stilntific 5l dezvoltarea tehnologics, aprobats cu modificir!
5l completsrl prin Legea nr. 324/2003, cu modificirlle sl completarile ultericare. Cheltulellle s= vor completa conform Regulamentulul de punere In aplicare (UE) nr.
995/2012 al Comisiel din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere In aplicare a Deciziel nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European §l a Consiliulul privind
productla 5| dezvoltarea statisticllor comunttare In domenlul stifntel sl al tehnologiel, publicat in Jumalul Oficial al Unlunli Europene, serla L, nr. 299/27.10,2012.

***) Se va completa cu chehtulellie efectuate pentru activitatea de Inovare conform Regulamentului de punete in aplicare (UE) nr. 995/2012 al Comislel din 26
octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere In aplicare a Decizlel nr. 1.608/2003/CE a Parlamentulul European 3l a Conslllulul privind producgia sl dezvoltarea
statisticllor comunitare fn domeniul stiintel sl al tehnologlel, publicat in Jumalul Oficlal al Uniunil Europene, serla L, nr. 299/27.102012.
=% [ categoria operatoriior economici nu se cuprind entitifile reglementate §l supravegheate de Banca Najionald a Romanlel, respectly Autorltatea de
Supraveghere Financlard, socletétlle reclaslficate h sectoru! administratiel publice §l Institutille firs scop lucrativ th serviciul gospodérilor populatied.

*+#x%) Pentru creantele preluate ptin cesionare de la perscane Jurldice se vor completa atit valoarea nominald a acestora, cit 5l costul lor de achizitie.

Pentru statutul de ‘persoane Juridice afiliate’ se vor avea In vedere prevederile art. 7 pet. 26 lit. ) 51 d) din Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal, cu modificirle gi
completérile ulterioare.

#evte) Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE) nr. 1307/2013 al
Parlamentulul European si al Consiliulul de stabilire a unor norme privind pliglle directe acordate fermlerlior prin schame de sprljin I cadrul politicll agricole comune si
de modificare a anexal X la regulamentul mentionat, '{1) .. veniturile obtinute din activititile agricole sunt ventturile care au fost obtfinute de un fermier din activitatea
sa agricolé In sensut articolulul 4 alineatul (1) iitera (c) din regulamentul mengionat (R (UE) 1307/2013), 'n cadrul exploatatie! sale, Inclusly sprijinul din partea Unfunii din

Fondul european de garantare agricold (FEGA) §l din Fondul european agricol pentru dezvoltare rural3 (FEADR), precum 5l orice ajutor national acordat pentru activititl
agricole, cu exceptla pltllor directe nationale complementare tn temelul artlcolelor 18 5i 19 din Regulamentul {UE) nr. 1307/2013.

Venlturile obtinute din prelucrarea produselor agricole In sensul articolulul 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul {UE) nv. 1307/2013 ale exploatajiel sunt
considerate veniturl din activitdl agricole cu conditia ca produsele prelucrate s& rimén3 proprietatea fermleruful 5l ca o astfel de prelucrare 53 albi ca rezultat un alt
produs agricol Tn sensul articolulul 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE} nr, 1307/2013.

Otice alte venlturi sunt considerate venlturl din activitd{i neagricole,

(2) n sensul alineatului (1), 'venfturi' inseamnd venlturile brute, nalntea deducerll costurllor sl Impozitelor aferente. ...";

1) Se vor Include chirille plitite pentru terenurl acupate (culturl agricole, pasuni, fanete etc.) 5l aferente spatillor comerciale {terase ete.) apariinind proprietarllor
privati sau unor unitat ale administratiel publice, Inclusiv chirfile pentru folosirea luciulul de apé In scop recreativ sau In alte scopurl {pescult etc.).

2) Valoarea Inscrisé la réndul ‘datorll cu entita{ afiliate nerezidente (din ct451), din care:' NU se calculeazi prin Insumarea valorllor de la randutile .cu scadenta Inltfals
rmal mare de un an' ¢l 'datoril comerclale cu entititile afillate nerezidente indiferent de scadent (din ct.451)"

3) In catagorla "Alte datoril In leg&turs cu persoanele fizica §l persoanele Juridice, altele decat datorille In legaturd cu Institutlile publice (institutille statulul)’ nu se vor
fnscrie subventlile aferente venlturilor existente in soldul contulyi 472,

4) Tidur] de valoare care confera drepturl de proprietate asupra sodetafilor, care sunt negociabile si tranzactlonate, potrivit legll.

5) Titluri de valoare care confers dreptuni de proprietate asupra sacletitilor, care nu sunt tranzactionate.

6) Se va completa de citre operatoril economicl cirora le sunt inddente prevederie Grdinutul minlstrulul finantelor publice §i al ministrulul delegat pentru buget nr.

668/2014 pentru aprobarea PreclzArllor privind Intocmirea 5t actuallzarea Inventarulul centralizat al bunuriior Imokbila proprietate privatd a statulul 5l a drepturllor reale
supuse Inventarierl], cu modificirile sl completirile ulterioare.

7) La sectiunea Xl Capital soclal vérsat'la rd, 155 - 165 In col. 2 sl col, 4 entititile vor Inscrie procentul corespunzitor capltalulul soclal detinut In totalul capltalulut
social virsat Inscris la rd, 154,

8) La acest rénd se cuprind dividendele repartizate potrivit Legll nr. 163/2018 pentru modHficarea §i completarea Legll contabllitatii nr. 82/1991, modificarea si
completarea Legll socletaifior nr. 31/1990, precum gl modificarea Legl nr, 1/2005 privind organizarea gl funclionarea cooperatiel. Nu se raporteazs dividendele
prezentate la rd. 166.
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Cod 40 -lei-
i Elemente de Nr. Valorl brute R
imobilizari rd, Sold Crasterl Reducerl Sold final
Initial Total Din care: {col.5=1+2-3)
dezmembrarl
si casarl
A B 1 2 3 4 5
L.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constitulre si | = X || [
cheltuieli de dezvoltare |
Alte imobilizari 02 X | .
‘Avansuri acordate pentru o
1 e 03 X
imobilizari necorporale
Active necorporale de explorare 04 | X
si evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd. 01 la 04) 05 | X
Il.Imobilizarl corporale
Terenuri 06 X I
Constructit 07_ i
Instalatii tehnice sl masini | 08
Alte Instalatii , utilaje sl mobilier | 09
Investitll imobiliare 10
Active corporale de explorare si 1
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 12
Imobilizarl corporale in curs de 13 -
executie
Investitii imoblliare in curs de 14
executie
Avansuri acordate pentru 15
imobilizari corporale
TOTAL (rd. 06 [a 15) 16
Ill.imobilizari financiare 17 _ X T
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL | o '
(rd.05+16+17)




SITUATIA AMORTIZARII ACTIVELOR IMOBILIZATE

Elemente de imobilizari

Nr.
rd ]

A

F40 - pag. 2

- lei -
Amortizare la

starsitul anului
{col.9=6+7-8)

Amortizare In cursyl | Amortizare aferenta
Sold Initial anulul imobilizarllor scoase
din evidenta
7 ' =

l.Imobilizarl necorporale

'.Cheltulell de constituire s

cheltuieli de dezvoltare b f
AlteImobllizari | 20 '
;Aztlve necorporale de explorare 21 o
si evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd.19+20+21) 2 | -
Il.Imobilizarl cnr;oraln
Terenuri 23 :
Eo;tructii 24 | -
Instalatll tehnice si masini 25 ]
Alte instalatii ,utllaje si moblller ! 26 -
Investitll Imobiliare 27 |
\Active corporale de explorare si 28 . - |
evaluare a resurselor minerale
rActive biologlce productive 29
TOTAL (rd.23 la 29) |30 [
Eq -

AMORTIZARI - TOTAL (rd.22 +30)




SITUATIA AJUSTARILOR PENTRU DEPRECIERE

F40 - pag. 3

- lei -
| =
Nr, Ajustari constitulte Ajustari Sold final
i Tl rd. o ' Incursulsnulul | reluate [a venituri (col. 13=10+11-12)
= A B. 10 1 12 13
LImobilizari nacorporale
Cheltuieli de constituire si 32 [ n ]
cheltuieli de dezvoltare :
Alte imobilizari 33
Actlve hecorporale de explorare si ' 34
evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd.32 |a 34) 35
ILImobilizarl :orporale_
Terenuri 36
Constructii 37
Instalatlt tehnice si masini 38
Alte Instalatll, utilaje si mobiller | 39
Investitil imobiliare 40
Active corporale de ¢ explorare sl : 41
!evaluare a resurselor minerale
_'Active biologice productive 42
Imobilizari corporale in curs de
43
executle
[Investitii imobiliare in curs de o
. 44
|executie . |
TOTAL (rd. 36 la 44) 45
lLimobllizarl financlare 46 |
AJUSTARI PENTRU DEPRECIERE - | . | '
TOTAL (rd.35+45+46) | |
Suma de control F40: 0/9772589
ADMINISTRATOR,
INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
MIRCEA CONSTANTIN IPLESTIU RODICA
Semnétura
Calitatea

Formular
VALIDAT

12—-CONTABIL SEF

Semndtura

Nr.de inregistrare in organismul profesional:




ATENTIE !
Confcrm prevederilor pet. 1.11 alin 4 din Anexa nr. 1 la OMFP nr. 3781/2019, "n vederea depuneril situahilor financiare anuale aferente exercitivlul
financiar 2019 in format hartie gl In format electronic sau numali In formé electronicd, semnate cu certificat digital calificat, fisieru! cu extensia zip va contine si primg
pogind din situatiile inancare anvale statd cu afutorul programulul de aslstentd elaborat de Ministerul Finanjelor Publice, semngti sl scangtd alb-negrs, fizibil",

Prevederi referitoare la obligatiile operatorilor economici cu privire la intocmirea
raportérilor anuale previzute de legea contabilitatli

A.Intccmire raportér anuale

1. Situaill financlare anuale, potrivit art. 28 alin. (1) din legea contabllital:
i@ termen de depunere ~150 de zlle de Ia Inchelerea exercitlulu! financlar;

2. Rapoertari contablle anuale, potrivit art. 37 din legea contabllitatii:
B termen de depunere -150 de zile de la ncheierea exercitlului financlar, respactiv a anulul calendaristic;
@ entitdtl care depun raportin contablle anuale: .
- entitatlle care aplici Reglementirile contabile conforme cu Standardele Internationale de Raportare Financiar, aprobate prin OMFP nr. 2.844/20186,
cu modificdtile sl completarile ulterfoare;
- entité{lle care au optat pentru un exercfiu finandar diferit de anul calendaristic;
- subunititlle deschise In Romania de socleté{i rezidente In state apariindnd Spatiulul Economic European;
- persoanele juridice aflate in lichidare, potrivit legll - In termen de 90 de Zile de la Inchelerea anulul calendaristic.

Depun sltuatli financiare anuale §l raportéirl contabite anuale;

- entltdtlle care aplicé Reglementarile contablle conforme cu Standardele Internationale de Raportare Financiar3, aprobate prin OMFP nr. 2.844/20186,
cu modfficirile 51 completiinle ulterloare; §!

- entitdile care au optat pentru un exercitiu financlar diferlt de anul :alendaﬂstic

3. Declaratle de Inactivitate, potrivit art. 36 alln. (2) din legea contabilitsfll, depuss de entititile care nu au desfisurat activitate de la constitulre pina la sfarsitul
exercltiulul financiar de raportare:
® termen de depunere -60 de zlle de la Inchelerea exercitiulul financiar

B, Corectarea de erorf cuprinse In sltuatille financlare anuale si raportirlle contablle anuale - se poate efectua doar In conditiile Procedurll de corectare a erorllor
cuprinse n sltuallle financlare anuale 3l raportirile contabile anuale depuse de operatorll economicl 5l persoanele juridice fir scop patrimenial, aprobatd prin
OMFP nr, 450/2016, cu modificirile 5| completirle ulterioare.

Erarile contabile, asa cum sunt definite de reglementsrile contablle aplicablle, se coracteaz} potrivit reglementarilor respective. Ca urmare, In cazul corectiril
acestora, nu poate fi depus un alt set de situafil financlare anuale/raportar contablle anuale corectate.

C. Modalltatea de raportare fn cazul reveninil |a anul calendaristic, ulterlor alegerll unul exercitiu financlar diferit de anui calendaristic, potrivit art. 27 din legea
contabilitag

Orl de cite ori entitatea Isi alege un exerdtiu financiar diferlt de anul calendaristic, se aplici prevederile art. V1 alin. (1) - (6) din OMFP nr. 4.160/2015 privind
modificarea s completarea unor reglementiin contabile,

In cazul revenirli la anul calendaristic, legea contabllititii nu prevede depunerea vreunel instiintirl n acest sens.

Potrivit prevederilor art. VI alin, (7) din ordinul mentfonat,in cazul In care entitatea 15l modificA data aleas pantru tntocmirea de situatil financiare anuale astfel
Incdt exerciflul financlar de rapartare redevine anul calendaristie, saldurlle bilantiere raportate Incepénd cu urmaitorul exercl{iu financlar ! Inchelat se refers Ja

data de 1 lanuarie, respectlv 31 decembre, lar rulajele conturflor de venitur sl cheltulell corespund exerclfiulul financlar curent 2, respectiv exerclifulul financlar
precedent celul de raportare,

De exemplu, daci o socletate care a avut exercitiul financiar diferit de anul calendaristic, opteazs si revin la anul calendarlstic Incepdnd cu 01 fanuarle 2020,
aceasta intocmeste raportérl contablte dupd cum urmeazi:

= pentru 31 decembrle 201% - raportdr| contablle anuale;

- pentru 31 decembrle 2020 -situatil financlare anuale,

D. Contabllizarea sumelor primite de la actlonari/ asoclat] — se efectueazi In contul 455 3], Sume datorate actionarllor/asodiatilor”.
In cazul in care Imprumuturile sunt primite de la entit3}l affilate, contravaloarea acestora se Inreglstreazé In contul 451 ,Decontér Intre entitstile afiliate”

1} Acesta se referd la primul exercltiu finandar pentru care situatiile financlare anuale se refntocmesc la nivelul unul an calendaristic.
2) Acesta reprezints primul exercltlu flnanclar care redevine an calendaristic.

Astfel, potrivit exemplului prezentat mal sus, soldurile bilantiere cuprinse in situaflile financiare anuale inchelate la data de 31decemnbrie 2020 se referd |a data de
1 [anuarle 2020, respectiv 31 decembrie 2020, lar rulajele conturilor de venlturl 5 cheltulell corespund exerctiulul financlar curent (2020), respectiv exerciiulul
financiar precedent celui de raportare (2019).

3) A se vedea, In acest sens, prevederlle pct. 349 din reglementérile contablle, potrivit cirora sumele dépuse sau lasate temporar de citre actionari/asoclati la
dispozitfa entitagll, precum si dobénzlle aferente, calculate tn conditille legll, se Inreglstreaz tn contabilitate In conturl distincte (cantul 4551 ,Actlonari/ asodati -
conturl curente”, respectiv contul 4558 ,Acifonarl/ asodlati - dobanzi la conturl curente™.




Solduri / Rulaje de preluat din balanta contablla in formularele F10 si F20 col.2 (an curent)
Atentie! Selectati mai intéi tipul entitatii (mari si mijlocii/ mici/ micro) |

1 {ultirml rand sau nw.or. rand necompletat)
i Cont = Suma |
1 | ==

_+_|[5ak]
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Hota =« - &t imobilizate i 1
Ajustarl de valpare
Valoarea bruta (amortizari si ajustari pertru depreciere
sau plerdere de valoare)
Elenente de active Sold 1 Cedari, Sold la Sold la Ajustari Sold la
inceputul Cresteri |cranaferurli| sfarsitul inceputul inregistrate |Reduceri| afarsitul
exercitiulul 8l alte |[exercitiulul |exercitiulul| in curaul sau exercitiuiul
financiar reduceri financiar financizr |exercitiului|reluari | finantciar
i 01/01/2013 3i/12/2018 01/01/2019 financiar 31/12/2019
Q 1 2 3 4 = 1+2-3 5 5 ? B = 5+6~7
Imokilizarli necorporale
Mijloace fixe
Imobllizari in curs
Total
Nota 2 - Provizicane = lei -
Denumirea Sold 1a incaputul Transferuri Sold la sfaraitul
provizionului exercitiulul exercitiuvliul
| financiar in cont din cont financiar
il H 2 3 4 = 14+2-3
Nu e :l:az:l
Neta 3 - Repartizarea profitului = lei -
r Cestinatia profitulul Suma
Profit net de repartizar:
= rezerva lagala
= acoperirea pilerxderii contabile
- dividende etc.
Profit nerspartizat
Mota 4 - Anaiiza rezultatulul din exploatare = lei -
Exercitiul financlar
Denumirea indicatorului
Precedent Curent
o] 1 2
1, Cifra de afaceri neta 432.527 484,211
2. Cestul bunurilor vandute si serv.prestata (3+4+5) 423,386 541.333
3. Chaltulelile activitatii de baza 423.39¢ 541.333
4. Chelt.uie].ile activitatilor auxiliare
5. Cheltuielile indirecte de productie
6. Rezultatul brut aferent cifrei de afaceri nete (1-2) 9.131 -57.122
7. Cheltuielile de deafacere
8. Cheltuiell generale de administratie
9. Alte venituri din exploatare 3.965
10. Rezultatuil din exploatare (6 - 7 = B + 9) 9.131 -53.157
Nota ® - Situatia creantelor el datoriilor = led -
Sold la sfarsitul Termen de lichiditate
Creanta exercitiului financ.
31/12/2C18 8ub 1 an Pests 1 an
4] 1=2+3 2 3
I.Creante din active imobilizate
II.Creante din active cizculante: 60.161 60.161
~Furnizeri-debltori
=Clienti 55.298 55.298
=Creante psrsolal
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—inmpozit pe profit 4.863 4.863

-Taxa pe valoarea adaugata

-Rlte creante cu statul si inst.publ,

=Debitor! diversl

IIZI.Cheituiell inregistzate in avana

Total creante [I+IT+IIX) 60.161 60.161
Sold la sfaraitul Tertien de exigibilizate
Datoril exerc. financiar
31/12/2019 ub 1 an 1«5 ani |Peste 5 ani
0 1w 2+ 3+ 4 2 3 4

I.Catorii financlare si asimilate

II.Alte datorii: 52.989 52.989
=Furnizeri
-Datoril cu personalul si aslg,scc. 4C.943 40,943

-Impozlt pe profit

~Taxa pe valoarea adaugata 9.687 9.6a7

-Alte datorii fata de atat/inst.publ, 2,177 2.177

=Srupurl sl aite conturl cu ascciatii

-Creditori diversi 182 1lg2

III.Veniturl inreglaktrate in avars

Total datorii 52,985 52.989

Nota 6 - Principii, peliticl si metode contakile

Evaluarea posturilor cuprinse in situatia financiara aimplificata intcemiia
la data de 31 decembrie 2019 , a fost efectuata in conformi*ate cu principiile
contabiie prevazuta de Capitolul II, Sectiunea a II-a a knexel la Ordinul MEP
nr.1802/2014 pentru aprobarea Reglamentarilor contabile eimplificate,armoniza~
te cu directivele europena.

Imoblilzarile corporale din patrimeniu au fost evaluate ipitial la costul
lor determinat potrivit regulilor de evaluare, in functie de modaiitatea de
intrare iz unitate,

Imobllizarile corporale munt prezentate in bilant la c¢oat, mai putin amor-
tizarea cumulata aferenta deprecierii, Amortizarea s-a stabllir prin aplicarea
cotelor de amortizare asupra valorii de intrare,

Aetiveie circulante au fost inregistrate 3n contabilitate la coastul de
achizitie,

Ku au fost efectuate cheltuleli ai relizate venituri in pericada da rapor-
tare care privesc perioadele sau exezcitiile urmatcare.

Neta 7 = Participatii sl surse de finantare

Capitalul scclal aubscris si varsat la constituirea gocietatli a fost da
LEI.

Beneficlile si plerderile societatil revin asoclatilor in cotele prevazute
in agctul de constituire.

In timpul exercitiului financiar incheiat nu au fost ragcumparate actiuni.

De asemenea, socletatea comerciala nu a emis cbligatiuni.

Nota B - Informatii privind salariatii si administratorii

Administratorul societatii are calitatea de salariat cu contzact de munca
re pericada nedeterminata ai, in exercitinl financiar incheiat, a beneficiat
de un saiariu brut lunar de 1.000 LEI,

in aceasta pericada socletatea comerciala nu a acordat avansuri sau cradite
administratoruind,

Numarul mediu de salariati aferent exercitiulul financiar a Fost de 15.
Cheltuielile cu galariile platite au fomt de 432,234 LET.

Cheltulelile cu asigurarile sociale, soma] si contributiile pentru pensii
au fost de 9,420 LEI.

Kota 3 Calculul si analiza principalilor indicetori ecorcmico-financiari

file:///E:/STAN/BAL70/ANEXA3.HTM 16.05.2020



l. Indicatori de lighiditate:

=! Indicatcrul lichiditatii curente

Active curente 65.273

Indicatcrsl capitalulul circulant = - = 1,675

Datorii curente 60,681

b} Indicatorul lichiditatil imediate

Active curente - Stocurl 65.146

Indicaterul test acid = = = 1,073

Datorii curerte 60.691

2. Indicatori de risc:

a; Indicatorul gradului de indatorars

Capital imprumutat

1.100

Capltal propriu

= 0,316
3.482

b) Iadicatorul privind acoperizea dobanzilor

Profit inaintea platii dobanzii si impozitulul pe profit -53,151

Cheltuleli cu dobanda 0

3. Indicatori de gestiune

a) Yiteza de rotatile
So0ld mediu clientl

Cifra de afaceri N
b} Viteza de rotatie

Sold medlu furnizeri

sie 23 afarspd

¢ Viteza de rotatie

a debitelor-clienti

142.246
365 =

x 365 = 107 zile.
464.211

a creditelor-furnizorl

1.021
X 365 =

x 368 =] zile.
484.211

a activelor imobilizate

Cifra de afaceri 484.211
- =0
ctive imobilizate 0
d) Viteza de rotatie a activelor totale
Cifra de afacari 484.211
- -7
Toual active 65.273
4. Indicatorl de profitabilitate
a) Rertabilitatea capitalulul angajat
Proflt inaintea platii dobanzii si impezitulul pe profit -53.152
Capital angajat 4.582
b} Marja bzuta din wanzazi
rofitul brut din vanzari =53.151
= 100 = x 100 = -10,977 &
Clfra de afaceri 484,211

Nota 1C - Alte informatii

= 0 numar de ori,

= =11, 600

Societatea este organizata aub forma de Socletati comerciale cu raspundere limitata
in baza Legii nr.31/1990. Are sediul in RAMNICU SARAT, mtr.NICOLAE BALCESCU, nr.l

Durata de functionare a sosletatil este nedatsrminata.

Obiectui prircipal de activitate il reprerinta
Activitati de protectie sl garda.

Dreptul de administrare si reprezentare a apclietatii revine asociatilor.

Societatea comerciala nu are filiale, intreprinderl asociate si nu detine ti-

tluzl de participare la alte societati.

Elementelie de activ sl de pasiv, veniturile si cheltulelile sunt exprimate in
lel. In exercitiul financiar inchelat societatea a datorat si evidentiat

lrpozit pe profit in

auma de 0 ledi.

In exercitiul financlar incheiat socletatea
nu a detinut bunuri inchiriate sl nu are inchailate contracte de ieasing financiar,

ADMINTISTRATOR,
Numeie si prenumale
MIRCER CONSTANTIN
Semnatura,

file:///E:/STAN/BAL70/ANEXA3.HTM

INTQCMIT,
Kumele sl prenumele
PLESTIU RODILR
Calitatea: CONTARIL SEF
Nr.de inregistrare in organismul profesiocnal:
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Semnatura

R
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8.C. PAZA S| PROTECTIE FORSE S.R.L. Nr.Reg.Comertuiul: J10/56/2011
Réimnicu Sérat, cod 125300 CUI: 27946109
8tr. N. Balcescu, nr. 1, tel./fax 0238565356 Capital Soclal: 1.000 lel

'HOTARAREA NR. 27 din 18.05.2020
A ADUNARII GENERALE ORDINARE A ASOCIATILOR

ADUNAREA GENERALA A ASOCIATILOR, stabilitd prin Hotéirdrea Consiliului
Local al Municipiului Rémnicu S#rat Nr. 156/11.10.2010, in componenta S.C. ACVATERM
S.A. cu sediul in Municipiul Rémnicu S#rat, str. Unirii, nr. 23 A, inregistrati la Registrul
Comerfului sub Nr. J10/48/1998, cod unic de inregistrare 10152880, prin reprezentantul siu,
Péndaru Mihaela Loredana numitsi in baza Hot#rérii A.G.A. Nr. 10/09.10.2017 i S.C. T.U.C.
S.A. , cu sediul in Municipiul Rdmnicu Sirat, Bld. Eroilor, nr. 2, inregistrati la Registrul
Comerfului sub Nr. J10/49/1998, cod unic de inregistrare 10152871, prin reprezentantul siu
Ciobotd Sandu numit in baza Hotirfrii A.G.A. Nr. 28 /09.10.2017, intruniti in data de
18.05.2020, au supus spre dezbatere ordinea de zi, hotiirind urmétoarele:

- Aproba Raportul de gestiune al administratorului pentru exercitiul financiar 2019, asa
cum a fost prezentat.

- Aproba Raportul de audit intocmit asupra situatiilor financiare incheiate la 31.12.2019,
de AUDIT ARIMAR SRL, prin auditorul financiar Arion Maria.

- Aproba situatiile financiare pe anul 2019 prezentate: Bilan prescurtat -formular 10,

Contul de profit si pierdere — formular 20, Date informative — formular 30, Situatia

activelor imobilizate — formular 40, Notele anexa la situatiile financiare;

- Aproba descarcarea de gestiune a administratorului societatii pentru exercitiul financiar

2019;

- Aproba pierderea contabila aferenta exercitivlui financiar 2019, in suma  totala de
53150,91 lei, urmand ca dupa aprobarea situatiilor financiare anuale conform legii, pierderea
contabila sa se acopere din profitul net al exercitiilor financiare precedente “ alte rezerve”, cu
respectarea prevederilor legale.

Pentru aducerea la indeplinire a prezentei Hotarari se mandateaza administratorul S.C.
PAZA SI PROTECTIE FORSE SRL, Ramnicu Sarat.

ADUNAREA GENERALA A ASOCIATILOR
LA SC PAZA SI PROTECTIE FORSE SRL

Asociat Asociat
S.C. ACVATERM S.A. S.C.TUC.SA.
Ramnicu Sarat Ramnicu Sagg iy

Ciobota Saﬂ:‘ﬁga_\.“:




SC PRZA 8I PROTECTIE FORSE SRL G decenhrie/2019

Cod fi9ciRDZT346109 BALANTA de VERIFICARE Pag:l
Nr.Reg.Comert; J10/56/2011 168-03-2020/08.33
Bamicu Sarat Victsriei 95-107

3im STME PRECEDENTE RULAJ CURENT SIME FIXALE SCLD FINAL

bel Denumire

cont cont Debit Credit Debit Credit Debix Credit Debit Credit
101 v|Capital 000, 00 1.£20,00 1.000,00
101.2  [capital subscris varsat 1.006, 00 1.050,00 1,060,080
106  *|Rezerve 55.632, 13 EE, 633,03 55,633,403
106.1  [Rezerve legale 209,00 200,00 200,90
106.8  |Alte rezerve 55.433,03 55,433, 02 55.433,03
121 *|prefit si pierdere wi21.241,08| 448.660,47 |127.656,56 | 47.086,26 | 548.897,64 495,746,73| 53.150,91

121.1  |Profit an fara sot 413.676,34| 441.095,93 |127.65€,56 | 47.086,26 | 541.333,10| 486.182,19| 53.15¢,51

121.2  |Profit an cu sot 7.564,54 7.5€4,54 7.384,54 7.564,54

128 Repartizarea profitului 7.564,54|  7.554,54 7.564,54|  7,564,54

129.2  |Repart.prefit an cu sot 7.564,54 1.564, 54 7.564,54 7.564, 54

187 Kite imprum,si datorii asim, 910, 00 910,00 919,00 910,00

167.2  |I¥P.DAT,ASIM.-GARANTII GEST, 510,90 319,00 910,00 910,00

302 *|¥ateriale consumabile 199, 00 271,00 20,00 3499, 00 291,00 109, 6C

302.8  [Alte materiaie consumabile 389,00 211,00 20,00 399,00 291,00 108,00

303 Matariale de nat.ob.de inv. 14.495,50| 12.317,50 | 1.362,C0 | 3.720,50 15.857,50) 15.838,00 19,50

401 Farnizori 24,383,53| 27.009,55 | B.246,05 | 5.620,05 32,623,358 32.629,58

411 *(Clientd 660.217,56| 509.884,42 | 41.383,52 |136.418,45 | 701.601,08| 646.302,87| 55.298,21

411,1 *|Clientl 660.217,56 509.884,42 | 41.383,52 |136.418,45 | 701.601,06| 646.302,8%) 55.298,21

411.1.1 [Clienti-agenti economici 660.217,56| 509.884,42 | 41.383,52 |136.418,45 | 701.6G1,08| &46.302,87] 55,298,21

421 Personal-salarii datorate 378.410,00| 378.410,00 | 44.404,00 | 44.404,00 | 422.814,00| 422,814,00

423 Personal-ajut.mater.datorate 2.346,00 2,346,00 2.34¢,00 2.346,00

426 Drepturi de personal neridic 231,06 201,00 190,00 190,60 391, 0C 391,09

427  *|Retin.din sal.dat.tertilor 225.890,00| 249.843,00 | 27.287,00 | 27.451,00 | 253.177,00| £77.294,00 24,117,0¢
427,42 |(Retineri CARD 225.890,00) 249.843,00 | 27,267,00 | 27.451,00 | 253.177,00| 277.294,00 24,117,00
428 *|Alte dat./cr.legate de pers. 1.100,00 1.16¢,00 1.100,80
428.1  |Alte datorii in leg.cu pers, 1.106,00 1,106,990 1.10G,90
431  *|Asigurari sociale 138.396,00( 150,345,00 | 14.234,00 | 16.235,00 | 152.630,00| 168.580,00 13,950,900
431.2  |CAS ssigurati 97.41%,00( 107.€48,00 | 10.233,0C | 10.553,00 | 107.649,00| 118.201,00 10.553,00
431.4  |SANATATE asigurati 38.635,00( 42.636,00 | 4.001,00 | 4,223,00 42.636,00( 46.829,00 4.223,00
431.7 |Tond CM 2.552,00 267,00 1,459, G0 2.552,00 1,726,00 826,00

437 *|Ajutor de somaj 8.721,00 9.628,00 907,00 959,09 9.62%,00| 10.578,0% 950,20
437.3  |Fond garantare or,salariale 8.721,00 9.628,00 807,00 950, 00 9.628,00| 10.578,00 852, (3
441 Impozizal pe prefit 4.962,52 4,862,78 4.862,76- 4.062,51 4.862, 51

i *|Taxa pe val.adaugata 246.336,49| 277.985,55 | 41.442,90 | 28.283,02 | 287.779,39| 396.266,57 18.409,18
§42,3  |Tva de plata 04.382,00 91.916,94 | 7.533,00 | 9.684,63 91,915,00| 101.601,57 9. 686,37
462.6  |Tva deductibila 183,85 83,85 37,05 37,05 220,30 220,96

442,7  |Iva colectata 80.6807,74 80.807,74 | 9.721,68 | 9.721,68 90.529,42( 90.529,42f

442.81 |IVA reexigibila furnizori 183,85 183,85 31,08 31,05 220,30 220,96
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452.82 |TVA neexigibila clienti -80.778,05( 104.893,17 | 24,114,12 | 4.802,61 | 104.883,17( 123.695,78 8.802,61
444 Impez.pe ven.de nat.salaril 17.090,0C) 18.818,00 | 1.818,00 | 2.177,00 18.828,00] 20.995,00 2.177,00
445  »|Alte impoz.,taxe si va:s.aé. 189,00 189,00 189,00 185,00
446.2  |Imgozit dividende 189,00 189,00 186,00 189,00
448 "|hite dat.si crea.cu bug.st. 629,00 729,00 100,00 729,00 129,00
£48,1 *|Alte datorii cu bug.statului 629,00 729,00 106, 00 729,00 729,00
448.1,1 |Cobanzi si majprari huget st 187,00 187,00 187,00 187,00
448.1.2 |Penalizari buget stat 94,00 a4, 00 94,00 94,00
448.1.3 (Dobanzi si majcrari BRSS 230,00 230,00 230,00 230,00
448.1.4 (Peralizari BASS 118,00 118,00 118,00 118,00
]448.1.? Arerzi bugec de stat 100,00 163,00 106,00 120,00
457 = |Cividerde de plata 5.358,00 8.915,00 [ 3.557,00 8.915,00 8.915,0C
457.1  |An fara sot 5.133,00 5,123,00 5.135,00 £,133,00
457.2  |An cu set 225,90 3.782,323 | 3,557,00 3.782,00 3.782,00
461 Debitori diversi 3.000, 0¢ 1.300, 00- 4.300,00 3.000,00 3,040,909
462 reditori diversi 4.308,97 4.747,97 18,00 239, CC- 4.326,97 4.508,97 182, CC
473 Dec.din op.in c.de clarif. 145,00 145,00 145,00 145,60
512 *|Conturi curente la banci 728.198,78| 723.432,56 | B4.473,41 | 85,137,42 | B12.672,19| B08.565,98| 4.102,23
512.1 *|Conturi la banci in lei 728.196,79| 723.432,56 | B4.473,41 | 65.137,42 | 812.672,13| 808.569,98| 4.102,21
512.1.1 [BRD disporibil 151.406,93| 147.567,30 | 14.755,13 | 15.514,46 | 166.162,06| 263.081,76| 3.080,30
512,1.14 (TREZORERIE 5067 1853 1,53 O
!512.1.16 Raiifeisen Bank-garantii 916,00 100,0¢ 1.013,00 1.€10,09
£12.1.4 |TREZCRERIE 5065 364.351,32| 364.336,26 | 46.069,28 | 46.073,96 | 410.420,60| 410.419,22 1g,38
512.1.6 |RATFFEISEF BANK-SALARIT 211.529,00| 2i1.529,00 | 23.549,0C | 23.549,00 | 235.078,00( 235.078,00
531  *|Casa Z.064,79 2.009,42 630, 00 598, 50 2.664,79 2.607,92 56,87
531.1  |Casa in'lei 2.064,79 2,009, 42 €00, 00 598, 50 2.664,79 2.607,92 56, 87
532 +|Alte valcri 1.989,00 1.950,00 | 2.200,00 | 2.200,00 4,150, €0 4,150,00
532.8  |Alte valari 1.950, 90 1.95¢,00 | 2.200,00 [ 2.200,00 4.150,00 4.150,00
542 *|Avansuri de trezcrerie 1.923,38 1.923,38 548,50 548,50 2.471,88 2.471,88
542,28 |Avans trezorerie ¥ircea Cti 1,923,38 1,923,356 348,50 548,50 2.471,88 2,471,190
561 Virarente interne 219.859,00| 219.859,00 | 24,299,006 | 24.299,00 | 244,158,00| 244.158,00
602  *[Chelt.cu mat.consumabile 573,02 '573,02 176,00 170,00 743,02 743,02
ve.s ¥|Chelt.cu combustibilul 302,02 302,02 150,00 150,00 452,02 452,02
602.2.3 |Chelt ca comb,administrator 302,02 302,02 150,00 150,00 452,02 452,02
€02.8 *|Chelr.cu alte mat.consumat. 271,00 271,00 20,00 20,00 291,00 291,00
602.8.§ |Chelt cu alte mat cons paza 271,00 271,00 20,00 20,00 291, 00 291,00
603  *|Chelt.priv.pat.de nat.ob.inv| 12.117,50 12,317,530 | 3.720,50 | 3.720,50 15.638,00( 15.838,00
603.6 |Chelt mat ob de inv paza 12.117,50 12,117,50 | 3.720,50 | 3.720,50 15.838,00| 15,838, 00
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bel Demumire
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626 Chelt.post si taxe telecomun 96, i6 98,16 39,00 19,00 117,18 117,1¢
6217 Chelt.cu serv.bancare I 881,03 881,903 132,97 132,97 1.014,00 1.014,0¢
628 ¥ |Alte chelc.servicii terti 7,653,383 7.653,38 | 1.863,90 | 1.863,30 9.517,28 3.517,28
628.4  [Alte chelt cu servicii terti 7.653, 38 7.633,38 | 1,863,397 | 1.863,9) 2.517,28 9.517,28
635  |chelt.cu alte izoz.si taxe 2,69 28,6 | 12| 1z 160,9| 140,54
35,3  |Cheit cu alte imp si taxe 28,63 28,68 112,25 1i2,25 146,94 140,94
£41 Chelt.cu salaril persoral 378.410,00| 376.410,00 | 44.404,00 | 44.404,00 | 422.814,00| 422.814,00
615  *[Chelt.priv.asig.si prot.soc. 9.470,00 8.470,00 950,00 950,00 3.4290,00 9.420,00
645.7  [Chelt.cu fond gar.sal 8.470,C0 g.470,C0 950,00 950,00 9.420,00 9.420,90
€54 Pierderi dir creante 81.146,70 | 61.146,70 Bl.146,70| B81.146,70
€58 *|Alte chelt.de exploatare 982,10 582,00 302,00 502,60
638.1 *|Despag, amenzi,penalitati 382,00 582,00 582,00 582,00
658.1,1 |Arerzi si penailzari buget 562,00 382,00 582,00 582,00
651 Chelt.cu impoz.pe prefit 4,862,746 £.062,76 | 4.B6Z,76-| 4.06Z,76-
704 *|Venit.din lucr.exec.si serv.| 437.881,90] 437.881,90 | 46.329,60 | 46.328,60 | 484.211,50 484,211, 50
74,1 *|Vecituri prestari servici: 437.881,5C( 437,881,930 | 46.329,60 | 46.329,60 | 404.211,50| 484.211,50
704.1.4 |Venituri prest serv.paza 437.881,90| 437.681,80 | 46.329,60 | 46.329,60 | 4B4.211,55( 4B4.21%,50
758 “|alte venituri din exploatare 3.208,9€ 3.208,96 756,00 736, 00 3.964,96 3.964,96
758, |Ven.din despag,amenzi,penal. 166,00 166,00 166,00 166, 00
736.8  |Alte venituri din exploatare 3,208,96 3,208,985 550,00 59¢, 00 3.798,% 3.798,9€
766 Venit.din dobanzi 507 5,07 0,66 0,66 573 5,73
3.972.862, 60 (3.972.8€2, 60 |600.379,76 (690.379,76 |4.573.242,36(4.573.242,36[117,598, 22 | 117,595, 21
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